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Szanowni Państwo!

Chociaż w ciągu ostatniego miesiąca zdarzały się ciepłe, słoneczne 
dni, siłą rzeczy jesienne chłody będą nam coraz bardziej dawały się we 
znaki. Nie przejmujmy się jednak, jako że jest to idealna pogoda do 
uprawiania sportu. Jest sucho? No to pobiegajmy lub pośmigajmy ro-
werem na świeżym powietrzu. Leje? Znajdźmy dla siebie jakiś sport, 
który można uprawiać pod dachem. Tak, wiem, że z zadaszeniem 
w czasie ulewy polscy sportowcy miewają czasem niejakie problemy, 
ale przecież problemy są po to, żeby je pokonywać. W numerze niniej-
szym piszemy dla Państwa o młodych, a także tych nieco starszych 
entuzjastach koszykówki, zaś nasz biegający dziennikarz dzieli się 
z Państwem wrażeniami z tegorocznego maratonu poznańskiego. 
W zawodach tych piękny wynik uzyskał znany już Wam biegacz 
z osiedla Poziomkowego w Suchym Lesie – pan Sebastian.

Sport to oczywiście niejedyny sposób na spędzenie wolnego 
czasu. Równie pożyteczne jest podróżowanie i poznawanie w ten 
sposób obcych kultur. O odkrywaniu dla siebie naszego kontynentu 
i swoich europejskich przyjaciołach opowiada nam Anna Małłek, 
wiceprzewodnicząca Rady Gminy Suchy Las i przewodnicząca 
Sucholeskiego Towarzystwa Przyjaciół Europy.

Żeby jednak poradzić sobie za granicą, najpierw trzeba nauczyć się 
przynajmniej jednego języka obcego, a to – rzecz jasna - najlepiej uczy-
nić już w szkole, kiedy nasze umysły są najbardziej chłonne. Na szczęście 
w naszej gminie oświata stoi na wysokim poziomie. Z okazji jubileuszu 
sucholeskiego gimnazjum, przypominamy Państwu, jak dynamicznie 
rozwijała się ta placówka na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat.

Poznawanie nowych języków, tury-
styka, sport – to wszystko jest bardzo 
przyjemne, jednak przyjemność ta jest 
o wiele większa, jeśli uczymy się, podró-
żujemy i oddajemy aktywności fizycznej 
w otoczeniu pięknej przyrody. Niestety, 
od lat ogólnopolski problem stano-
wi skażenie środowiska naturalnego. 
Nielegalnie działający, samozwańczy 
„przedsiębiorcy” samochodowi zatru-
wają glebę szkodliwymi substancjami, 
zaś nasi sąsiedzi, a być może nawet my sami wywozimy śmieci do lasu, 
a spalanymi w piecach plastikami zanieczyszczamy powietrze, którym 
potem sami oddychamy. Jak z tym niecnym procederem skutecznie wal-
czyć, żeby przy okazji nie wylać dziecka z kąpielą, zastanawiają się za-
równo sucholescy samorządowcy, jak i poznańscy eksperci.

A o tym, jak ważne jest, by mieszkać w otoczeniu bajkowej przyro-
dy opowiada nam w wywiadzie bizneswoman Dagmara Nickel, któ-
ra w Poznaniu buduje luksusowe osiedle, a w naszej gminie otworzyła 
właśnie nowoczesny ośrodek biomedyczny. Suchy Las się rozwija – 
i bardzo dobrze.

Miłej lektury!
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Otwarcie Nickel 
BioCentrum w Złotnikach

Organizacja narodów 
zjednoczonych

Gimnazjum
dzisięciolecia

Krak - czyli 
wszystko dla hoteli

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Sprzedaż i montaż zbiorników LPG samochodowych
Legalizacja i naprawa gaśnic

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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W obecności władz państwowych 
i samorządowych, jak również licznych 
przedstawicieli wielkopolskiego środo-
wiska naukowego i biznesowego uroczy-
ście otwarto najnowszą inwestycję Gru-
py Nickel - Nickel BioCentrum (NBC). 
Obecni byli m.in.: Przemysław Pacia 

- Wicewojewoda Wielkopolski, Jan Grab-
kowski-Starosta Poznański, Grzegorz 
Ganowicz -  Przewodniczacy Rady Mia-
sta Poznania, Jerzy Świerkowski - Z-ca 
Wójta Gminy Suchy Las, Magdalena 
Kaseja-Astriab reprezentująca Departa-
ment Gospodarki Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego 

Zlokalizowany na terenie Nickel 
Technology Park Poznań nowoczesny 
ośrodek usług biomedycznych o po-
wierzchni użytkowej prawie 5 tys. m2 ma 
szansę w najbliższej przyszłości stać się 
jednym z ważniejszych centrów rozwoju 
polskiego biobiznesu. Generalnym wy-
konawcą inwestycji o wartości ponad 22 
mln zł była firma budowlana PTB

Nickel, specjalizująca się m.in. 
w wymagających realizacjach dla pod-
miotów z branży spożywczej, farmaceu-
tycznej oraz technologii ekologicznych.

Nickel BioCentrum jest kolejnym 
etapem realizowanych przez nas przed-
sięwzięć, wspierających rozwój polskiej 
branży biotechnologicznej, medycznej 
i Life Science. Nasz park jest m.in. zało-
życielem Stowarzyszenia BIOREGION 
Wielkopolska, jak również od dwóch lat 
organizatorem międzynarodowych 
spotkań biobiznesu - konferencji BIO-
CONNECT. - twierdzi Dagmara Nickel, 
prezes NTPP - Dzięki dofinansowaniu 
z Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2007-2013, 
wynoszącemu 50% wartości inwestycji, 
mogliśmy pod Poznaniem stworzyć 
niezwykle nowoczesną infrastrukturę, 
spełniającą wysokie standardy obowią-
zujące  w biogospodarce. Jej powstanie 
umożliwi m.in. komercjalizację pomy-
słów czy wyników badań polskich na-
ukowców i na pewno przyczyni się w ko-
lejnych latach do podniesienia poziomu 
innowacyjności naszego kraju.

Nickel BioCentrum jest jednym 
z pierwszych tego typu obiektów 
w Wielkopolsce, skupiającym polskie 

i zagraniczne podmioty działające 
w branży biotechnologicznej. Na ich 
potrzeby w nowo powstałym kom-
pleksie przygotowano ponad 4 tys. m2 
bardzo nowoczesnej powierzchni labo-
ratoryjnej oraz biurowej, w tym prawie 
500 m2 pomieszczeń czystych, tzw. cle-
anroom’ów o klasie czystości B, C i D. 

Budynek NBC składa się z 3 seg-
mentów - dwa z nich przeznaczone są 
na biura, trzeci stanowi wyspecjalizo-
waną strefę Bio. W ośrodku, oprócz 
powierzchni biurowych, profesjo-
nalnie wyposażonych pomieszczeń 
wspólnych, tzw. core facilities (zmy-
walni, chłodni, magazynu, pomiesz-
czeń analiz oraz wirówek) oraz dedy-
kowanych poszczególnym najemcom 
laboratoriów, znalazły się także 3 no-
woczesne sale konferencyjne oraz bio-
inkubator, obejmujący 9 laboratoriów 
o powierzchni od 30 do 100 m2. 

Ze względu na kompleksowość ofe-
rowanych usług podstawowych oraz 
okołobiznesowych nasz ośrodek jest 
projektem unikalnym na skalę krajową.

Jeszcze przed oficjalnym otwar-
ciem wynajęliśmy już ponad 40% jego 
powierzchni. - mówi Piotr Kwiatek, 
dyrektor ds. rozwoju NTPP - Szczegól-
nie interesującą propozycją w ramach 
Nickel BioCentrum jest z pewnością 
stworzony przez nas bioinkubator - 
w pełni wyposażona w specjalistyczny 
sprzęt, dedykowana biobiznesowi po-
wierzchnia laboratoryjna. Oferujemy 
ją na bardzo preferencyjnych warun-
kach zespołom badawczym oraz star-
t-up’om, które wymagają wsparcia na 
początku swojej biznesowej drogi.

Najemcami Nickel BioCentrum, 
zlokalizowanego niedaleko portu 
lotniczego Poznań-Ławica oraz w są-
siedztwie zachodniej obwodnicy 
Poznania, zostały już m.in. działające 
w branży biotechnologicznej spółki: 
PozLab (firma założona przez byłych 
pracowników nieistniejącego już po-
znańskiego działu badawczego kon-
cernu GlaxoSmithKline) oraz Cen-
trum Biotechnologii i Badań

Mikrobiologicznych. Pierwszy 
z podmiotów, zatrudniający obecnie 
13 osób, prowadzi badania zlecone na 
rzecz firm z branży farmaceutycznej, 
spożywczej, chemicznej i kosmetycz-
nej, a w najbliższej przyszłości planuje 
wejść w obszar leków generycznych 
oraz prowadzić prace nad lekami in-
nowacyjnymi. W NBC, swojej nowej 
siedzibie, firma wynajęła prawie 830 
m2 powierzchni biurowej i laborato-
ryjnej, w tym nowoczesną pracownię 
mikrobiologiczną i syntez mikrobio-
logicznych, laboratorium analityczne, 
fizykochemiczne i technologiczne.

Red.
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Na terenie NTPP otwarto ośrodek 
biomedyczny Nickel BioCentrum
W środę, 19 września br. w Złotnikach otwarto Nickel BioCentrum - jeden z najnowocze-
śniejszych w Wielkopolsce ośrodków biomedycznych. W wybudowanym na terenie NTPP 
obiekcie na potrzeby biobinzesu przygotowano ponad 4 tys. m2 wysokiej klasy powierzchni 
laboratoryjnych i biurowych. Najemcami współfinansowanego z funduszy unijnych kom-
pleksu zostały m.in. działające w branży biotechnologicznej spółki: PozLab oraz Centrum 
Biotechnologii i Badań Mikrobiologicznych. Za kompleksową realizację inwestycji o warto-
ści ponad 22 mln zł odpowiadała firma budowlana PTB Nickel.

Blisko do centrum, daleko do miasta
Dagmara Nickel, prezes Nickel Development opowiada, jak w czasie kryzysu sprzedawać 
luksusowe apartamenty, a także jak pogodzić otwartą przestrzeń z intymnością, a baśnio-
we otoczenie przyrody z bliskością Starego Rynku.

Jaką receptę na sukces ma zarząd 
Pani firmy?

Podczas gdy jak grzyby po deszczu 
w Wielkopolsce rosną inwestycje ta-
nie, niektórzy developerzy opierają się 
panującemu w branży przekonaniu, że 
w obecnej sytuacji rynkowej sprzeda-
ją się jedynie małe i tanie mieszkania. 
Klienci, oszołomieni szerokością oferty, 
przestają odróżniać od siebie poszczegól-
ne inwestycje. W czasach, gdy większość 
uważa, że głównym kryterium wyboru 
mieszkania jest cena, niektórzy develo-
perzy wierzą, że to właśnie ekskluzywna 
oferta, adresowana do zamożnego seg-
mentu klientów jest tym, co pozwoli im 
nie tylko utrzymać się na rynku, ale tak-
że – na przekór kryzysowi – intensywnie 
się rozwijać. Firma Nickel Development 
wprowadziła niedawno do sprzedaży 
jedną z najbardziej luksusowych inwesty-
cji w Poznaniu, Warzelnię. Apartamenty 
sprzedają się w zaskakującym tempie. 
Przez zaledwie kilka tygodni, sprzedano 
10% apartamentów. 
Jakie znaczenia ma dla Pani Wa-
rzelnia? Czy stanowi ona dla Pani 
projekt szczególny?

Warzelnia to bardzo ważny projekt 
w historii firmy Nickel Development. 
Jest on wynikiem wielu lat doświadczeń, 
które dały nam know-how o potrzebach 
Klientów i tym, jak im sprostać. Kierunek 
rozwoju firmy został wytyczony już daw-
no, a Warzelnia jest odzwierciedleniem 
tego, że wiemy, dokąd dążymy. Naszym 
celem jest bowiem ciągle poznawać ewo-
luujące potrzeby naszych Klientów i nie 
tylko nadążać za nimi, ale wyprzedzać 
je. Chcemy zaskakiwać klientów tym, że 
nasze domy będą otwierać przed nimi 
zupełnie nowe możliwości.
Skąd się właściwie wzięła nazwa 
Warzelnia?

Nazwa miejsca była dla nas bardzo 
istotna. Chcieliśmy, by pasowała do 

tego, co w tej inwestycji jest najważ-
niejsze i odzwierciedlała jej wszystkie 
walory. Poszukiwaliśmy prostej, silnej, 
polskiej nazwy. Wybraliśmy Warzelnię, 
ponieważ ma ona dwie interpretacje. 
W oczywisty sposób nawiązuje do bu-
dynku Browaru hrabiego Mycielskiego, 
czyli dawnej warzelni piwa. Komuniku-
jemy tutaj bogatą przeszłość tych ziem 
oraz fakt, że na terenie inwestycji stoi 
zabytek, nadając jej intrygujący, niepo-
wtarzalny klimat. Jednocześnie nazywa 
Warzelnia mówi o dobieraniu i łączeniu 
ze sobą składników w odpowiednich 
proporcjach po to, by otrzymać idealny 
smak, kolor, konsystencję. Pomyśleli-
śmy o zrównoważonym, harmonijnym 
życiu, gdzie pasja, praca i wypoczynek 
przenikają się i wzajemnie i uzupełniają. 
Warzelnia położona jest w samym ser-
cu rekreacyjnych terenów zielonych po-
znańskiej Malty, a jednocześnie kilka 
minut od centrum miasta. Tutaj można 
efektywnie popracować w inspirującej 
przestrzeni własnego apartamentu. 
W Warzelni można także realizować 
swoje pasje, związane np. ze sportami 
outdoorowymi – jazdą na rowerze czy 
bieganiem. Wreszcie, może się tutaj 
wyciszyć, skoncentrować – po prostu 
odpocząć. Kiedy jednak zapragnie 
się spotkać z kimś na Starym Rynku, 
decyzję można podjąć spontanicznie 
i w ciągu kilka minut wcielić ją w życie. 
Klienci bardzo dobrze przyjęli tę nazwę 
i zaledwie po kilku miesiącach dosko-
nale ją kojarzą. 
Jacy Klienci kupują apartamenty 
w Warzelni?

To ludzie o wielkiej samoświado-
mości. Oni niekoniecznie chcą więcej 

– ale z pewnością lepiej. Wysoko cenią 
sobie prywatność i aktywność życiową, 
często mają nietypowe oczekiwania 
i wysoko stawiają poprzeczkę. Tworząc 
dla tych ludzi dom, trzeba było wejść 

w ich skórę, stać się nimi. Zrozumienie 
ich potrzeb było i jest kluczem w two-
rzeniu oferty Warzelni. Mogliśmy tego 
dokonać dzięki niezliczonym godzi-
nom rozmów z potencjalnymi Klien-
tami, na podstawie których udało nam 
się ściśle wyodrębnić wartości, jakie 
powinna nieść ta inwestycja.
Jakie wartości pozwoli im zatem 
zrealizować Warzelnia?

Najcenniejszą ze wszystkich jest jej 
lokalizacja. Blisko do centrum, daleko 
do miasta – tak można chyba najtrafniej 
określić położenie Warzelni. Blisko do 
centrum, bo w granicach Poznania i je-
dynie parę minut drogi samochodem 
od Starego Rynku. Daleko do miasta – 
ponieważ najbliższe otoczenie Warzelni 
to wręcz bajkowy krajobraz, przepełnio-
ny zielenią. Piękne, stare drzewa, stawy, 
jeziora. Widok, który będą mieć z okien 
nasi Klienci jest po prostu bezcenny. 
Wiemy też, że nasi Klienci pragną czuć 
w swoim domu przestrzeń a naszym za-
daniem było ją wydobyć w apartamen-
tach w Warzelni. Zastosowaliśmy gi-
gantyczne przeszklenia, salony wysokie 
na 6 m, ogromne łazienki z okami, duże 
garderoby czy tarasy na 30 m2 – to tylko 

niektóre z elementów architektury Wa-
rzelni, których celem była odpowiedź 
na potrzebę przestrzeni. Wartością, jaką 
oferujemy jest także intymność. Apar-
tamenty są zaprojektowane z posza-
nowaniem myśli, że każdy potrzebuje 
prywatności.  Te z antresolami pozwa-
lają dokładnie oddzielić dzienną część 
domu od tej, do której nikt nie powinien 
zaglądać bez zaproszenia gospodarza. 
Są także apartamenty oferujące główną 
sypialnię z własną łazienką i garderobą, 
aby właściciele mogli cieszyć się prywat-
nością. Sypialnie dzieci lub gości są cał-
kowicie niezależne. To intymność, któ-
rej nie musisz szukać we własnym domu, 
bo jest ona czymś zupełnie naturalnym. >>>
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WYWIAD / WYDARZENIA WYWIAD
Jak się sprzedaje luksusowe miesz-
kania zamożnym Klientom?

Przede wszystkim zamożni klienci 
są bardziej skłonni do zakupu w po-
czątkowych fazach sprzedaży inwe-
stycji. Warzelnia to nie jest osiedle 
identycznych domków, ale inwestycja 
skomponowana ze stu różnorodnych 
apartamentów. Każdy ma inne cechy, 
inne walory. Kiedy wybierają ten ide-
alny dla siebie, nie wyobrażają sobie już, 
że mógłby go kupić ktoś inny. Nie chcą 
ryzykować, że najlepsze apartamenty 
się wyprzedadzą. Poza tym rzadziej 
korzystają z kredytów. Co najważniej-
sze, oczekują jakości na każdym kroku. 
Dotyczy to zarówno procesu obsłu-
gi, jak i materiałów marketingowych. 
Tworząc katalog Warzelni chcieliśmy, 
aby ukazał on autentyczne piękno tego 
miejsca, a także by oddał jego unikal-
ny charakter.  Najpierw powstały więc 
niezwykle szczegółowe wizualizacje 
inwestycji. W procesie pracy nad nimi, 
dołożyliśmy wszelkich starań, by każdy 
detal architektoniczny był tu fotore-
alistycznie przedstawiony. Trwało to 
wiele miesięcy, ale efekt zapiera dech 
w piersiach. Wykonaliśmy także dwie 
sesje zdjęciowe na Kobylepolu, by uzy-
skać autentyczny materiał wizualny, 
który pokaże prawdziwą, niesamowitą 
okalającą Warzelnię naturę.
Jakie apartamenty sprzedają się 
najlepiej?

Klienci pytają szczególnie o apar-
tamenty w willach miejskich, docenia-
jąc ich kameralny charakter.  Zauważa-
my, że pary z dziećmi często oglądają 
apartamenty z ogrodami. Mamy także 
sporo rezerwacji na antresolowe, dwu-
poziomowe apartamenty. Klienci pre-
ferują je ze względu na ich przestrzen-
ny charakter i piękne widoki z okien.
Niektórzy twierdzą, że oferowa-
nie luksusowych apartamentów 
w dobie kryzysu jest ryzykownym 
posunięciem.

Ryzykowne jest oferowanie produk-
tów, które nie są przemyślane, które nie 
biorą pod uwagę konkretnego Klienta 

– jego sposobu życia i potrzeb. Nieroz-
sądne jest spychanie Klienta na boczny 
tor i tworzenie inwestycji w przeświad-
czeniu, że wiemy lepiej niż On. Przede 
wszystkim jednak błędem jest powstrzy-
mywanie się od realizacji przedsięwzięć, 
w które się wierzy. Kryzys to taki czas, 
w którym wiele firm zawiesza działania 
inwestycyjne i nastawia się jedynie na 
przetrwanie. Są jednak także takie przed-
siębiorstwa, które inwestują i rozwijają się 
pomimo dekoniunktury. Historia poka-
zuje, że to właśnie one często wychodzą 
z kryzysu silniejsze niż kiedykolwiek.
Dziękuję za rozmowę

Agnieszka Łęcka

Być jak Chicago Bulls
Grupa społeczników z Suchego Lasu i Poznania walczy 
o to, by młodzi entuzjaści koszykówki mieli dobre warunki 
do gry.

Andrzej Rakowski, dziś szanowa-
ny przedsiębiorca i szacowny radny 
sucholeski, czterdzieści kilka lat temu 
sam przez cztery lata grał w koszyków-
kę w poznańskim klubie „Lech”.

Podaj i idź!
- Zaczynałem jeszcze jako uczeń 

„Marcinka” – wspomina pan Andrzej. 
– Podstaw nauczył mnie prof. Wiktor 
Haglauer, wuefista z I LO, wielolet-
ni trener „Lecha” i legenda polskiej 
koszykówki. Do dziś pamiętam jego 
wskazówkę: „Podaj i idź”.

Kariera Andrzeja Rakowskiego 
w „Lechu” zakończyła się, kiedy po-
szedł na studia, jako że wychowania 
fizycznego nauczał tam Stanisław Sza-
farkiewicz, trener AZS.

- Jako lechita nie chciałem trenować 
w AZS-ie, więc krakowskim targiem 
stanęło na tym, że będę grał w repre-
zentacji UAM – wyjaśnia z uśmie-
chem A. Rakowski.

Ówcześni młodzi koszykarze po-
znańscy trenowali w charakterystycz-
nym budynku przy ulicy Matejki, któ-
ry dziś zajmuje sklep popularnej sieci 

„Biedronka”. 
- Chciałbym, aby i dzisiejsza mło-

dzież miała dobre warunki do gry, dlate-
go zainteresowałem się losem uczniów 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego na Ra-
tajach – mówi pan Andrzej. – Potrzeb-
ne są pieniądze na stypendia dla tych 
utalentowanych młodych ludzi. Szu-
kamy więc sponsorów. Szczęśliwie, jak 
na budżety firm, nie potrzeba wielkich 
kwot. W naszej gminie rozmawialiśmy 
na razie m.in. ze Stanisławem Pytlakiem, 
właścicielem Gościńca Sucholeskiego, 
byłym piłkarzem oraz z wójtem Grze-
gorzem Wojterą, byłym koszykarzem 
Astorii Bydgoszcz. Spotkaliśmy się też 
z Eugeniuszem Kijewskim, jednym 

z najlepszych graczy w historii polskiej 
koszykówki.

Muszą grać z lepszymi
- Zaangażował się pan – zauważam.
- Przyłożyliśmy się – przyznaje nasz 

rozmówca. – W końcu to młodzież. Oni 
muszą grać i to z lepszymi – podkreśla.

Andrzej Rakowski i inni społecznicy 
założyli więc stowarzyszenie Basket Su-
chy Las, zrzeszające blisko 30 ludzi dobrej 
woli z Suchego Lasu i Poznania. Są to byli 
zawodnicy, trenerzy, ale także przedsię-
biorcy i gminni rajcy jak Piotr Koperski, 
Jarosław Ankiewicz, Wojciech Kory-
towski czy Tomasz Mikołajczak, a nawet 
naukowcy, jak prof. Andrzej Gawroński 
z Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu. Sportowym entuzjastom udało 
się już odnieść pierwsze sukcesy. Dealer 
samochodowy Auto Watin Poznań obie-
cał, że 20 proc. zysku ze sprzedaży każde-
go samochodu klientowi z Suchego Lasu 
przeznaczy właśnie na stowarzyszenie. 
W sumie zainteresowanych pomocą jest 

– jak na razie - około dziesięciu firm.
- Szukamy jednak kolejnych inwesto-

rów – zaznacza A. Rakowski. – O do-
finansowanie drużyny koszykówki 
zwróciliśmy się m.in. do władz gminy.

W tej chwili Suchy Las wydaje na 
sport młodzieżowy około pół milio-
na złotych. Gmina pomaga nie tylko 
młodym piłkarzom, ale także osobom 
uprawiającym dżudo czy strzelectwo. 
Może więc wspomoże i grających 
w kosza? Na sporcie młodzieżowym 
można zresztą i zarobić.

- Koszykarze trenują w piątkowe po-
południa w Hali Sportowo-Widowisko-
wej – zdradza pan Andrzej. – Tam też 
odbywają się mecze z innymi drużyna-
mi. Ewentualni sponsorzy mogą przecież 
umieścić swoje loga np. na krzesełkach, 
jak i koszulkach zawodników.

Jeszcze w tym roku mecze odbędą 
się 10 listopada br. (z Notecią Inowro-
cław), 1 grudnia (z Wybrzeżem Korsarz 
Gdańsk) i 15 grudnia (Basket Piła).

Zysk dla twardych facetów
Czy takie wsparcie dla zawodni-

ków z Rataj spodoba się w Suchym 
Lesie?

- Niektórzy nas krytykują – przy-
znaje Andrzej Rakowski. – Jednak 
Suchy Las też na tym zyska – zapew-
nia. – W tym roku szkolnym zamie-
rzamy odwiedzić wszystkie placówki 
oświatowe w naszej gminie i wybrać 
uczniów, którzy wzrostem i motoryką 
dają nadzieję na to, że w przyszłości 
mogą odnieść sukcesy w koszykówce.

A jeśli ktoś ma talent, to z pewno-
ścią warto, żeby zaryzykował i spróbo-
wał swoich sił w tym sporcie. Nagrodą 
mogą być sukcesy na wyjazdach za-
granicznych.

- Nasi podopieczni grali już podczas 
Mistrzostw Europy na Litwie, jako za-
wodnicy reprezentacji juniorów Polski 

– cieszy się nasz rozmówca.
Co jeszcze skłania młodych ludzi do 

grania w koszykówkę? Zapytaliśmy o to 
samych zawodników przed ich cotygo-
dniowym treningiem w Suchym Lesie.

23-letni Sebastian Walczak z Rataj 
uważa, że to kwestia genów:

- Ojciec gra w kosza, więc i ja się tym 
sportem zainteresowałem – tłuma-
czy. – Moim autorytetem jest Derrick 
Rose z Chicago Bulls. Jeśli się chce być 
dobrym koszykarzem, nie można się 
zrażać tym, że z Poznania do Suchego 
Lasu trzeba się przedzierać przez korki 

– mówi z uśmiechem.
17-letni Filip Taisner z Łazarza to 

dwumetrowy dryblas. Nie zaliczam 
się do niskich, ale nastolatek i tak pa-
trzy na mnie z góry:

- Dlaczego kosz? – powtarza moje 
pytanie. – Chyba dlatego, że wymaga 
większej kreatywności niż piłka noż-
na. Tu nie ma miejsca na symulowanie, 
miękką grę. Koszykówka jest dla twar-
dych facetów. 

Krzysztof Ulanowski

Organizacja narodów 
zjednoczonych
Z Anną Małłek, przewodniczącą Sucholeskiego Towarzy-
stwa Przyjaciół Europy, wiceprzewodniczącą Rady Gminy 
Suchy Las i sucholeską nauczycielką angielskiego, rozma-
wiamy o dzieleniu się pasją, jednoczeniu narodów, holen-
derskich kukłach i darze mówienia językami.
Czy lubi Pani podróżować?

Jest to jedna z moich pasji, a ponie-
waż lubię dzielić się tą pasją, najczęściej 
podróżuję wraz z moimi przyjaciółmi 
lub uczniami.
Z mieszkańcami ilu krajów człon-
kowie Sucholeskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Europy utrzymują 
kontakty? 

Sucholeskie Towarzystwo Przyja-
ciół Europy przede wszystkim realizu-
je zadania, wynikające z umów z gmi-
nami partnerskimi. Stowarzyszenie 
powstało dwadzieścia lat temu, aby 
zbliżyć do siebie społeczności gmin 
partnerskich – Suchego Lasu i ‘s Gra-
venmoer (Holandia). Następną gminą 
partnerską było Isernhagen (Niem-
cy). Współpraca od samego początku 
układała się doskonale głównie dla-
tego, iż w Isernhagen od ponad dwu-
dziestu lat działa podobne stowarzy-
szenie – Internationale Begegnungen 
Isernhagen. Tymczasem toczyły się 
rozmowy na temat podpisania umo-
wy z gminą Cherrueix (Francja), któ-
rej ostatecznie nie podpisano, ale we 
francuskiej gminie powstało stowa-
rzyszenie Dzień Dobry la Pologne. Od 
ponad dziesięciu lat przyjaźnimy się 
i realizujemy projekty z mieszkańcami 
tego niezwykle uroczego zakątka Bre-
tanii. Ponadto utrzymujemy kontakty 
z Polakami, mieszkającymi na Litwie. 
Propagujemy ideę wspólnej Europy 
nie poprzez spotkania na szczycie, ale 
poprzez zwyczajne kontakty miesz-
kańców, wynikające z chęci wzajem-
nego poznania się i budowania pozy-
tywnych emocji.
Czy są jakieś europejskie kraje, któ-
rych Państwo w ciągu ostatnich 20 
lat jeszcze nie odwiedziliście? A jeśli 
tak, to kiedy planujecie nadrobienie 
zaległości?

Celem naszego stowarzyszenia nie 
jest odwiedzenie wszystkich krajów 
Europy. Naszym zadaniem jest jed-
noczenie narodów. Wiem, że brzmi to 
bardzo górnolotnie, ale przełamywa-
nia stereotypów i uprzedzeń nie doko-
nuje się poprzez dekrety czy rozporzą-
dzenia. Jeśli Europa ma być naprawdę 
wspólna, to jej mieszkańcy muszą po-
znać się lepiej, zrozumieć i zaakcep-

tować nawzajem swoją odrębność, 
a jednocześnie znaleźć wspólny obszar 
zainteresowań i na tym budować przy-
jaźń. Pyta Pan o zaległości – mamy 
je w stosunku do partnerskiej gminy 
Tamási. Wynikają one z prostej przy-
czyny – w węgierskiej gminie nie ma 
stowarzyszenia, z którym moglibyśmy 
współpracować, ale mam nadzieję, że 
wkrótce takie powstanie. 
W którym z europejskich krajów 
podobało się Pani najbardziej? 
A w którym spotkało Panią naj-
większe zaskoczenie? No i co Panią 
tam zaskoczyło? Jeśli na przykład 
jakiś miejscowy obyczaj, to jaki?

Każdy kraj ma swoją osobną urodę 
i trudno mi powiedzieć, co podobało 
mi się najbardziej. Wszyscy członko-
wie stowarzyszenia mają świadomość 
odrębności kulturowej naszych przy-
jaciół z innych krajów, więc naprawdę 
niewiele jest w stanie nas zaskoczyć. 
Natomiast uczymy się od nich i dobre 
pomysły przenosimy na nasz grunt 
– niekiedy dosłownie. Proszę mi wie-
rzyć, że dwadzieścia lat temu wiele 
z naszych ogrodów zaczęło przeobra-
żać się dzięki wpływom holenderskim. 
Holendrzy lubią też w swoisty sposób 
informować lokalną społeczność 
o swoich prywatnych sprawach – na 
przykład wywieszają na kiju przez 
okno szkolny plecak, gdy ktoś zakoń-
czy ten etap edukacji. Natomiast gdy 
któryś z domowników obchodzi pięć-
dziesiąte urodziny, zabawna kukła, 
ubrana w jego rzeczy i będąca jego po-
dobizną, pojawia się na trawniku przed 
domem.

Ilu obcokrajowców i z jakich krajów 
członkowie stowarzyszenia gościli 
już u siebie w Suchym Lesie?

Trudno mi mówić o liczbach, bo 
nie prowadzimy rejestru. Na pewno 
przez dwadzieścia lat naszej działal-
ności przyjęliśmy w naszych domach 
setki gości z zaprzyjaźnionych gmin 
i nie tylko. Tym razem gościliśmy 
(wywiad przeprowadzono tuż po 
uroczystościach dwudziestolecia 
Sucholeskiego Towarzystwa Przyja-
ciół Europy – przyp. red.) piętnastu 
członków Internationale Begegnun-
gen Isernhagen i dwudziestu pięciu, 
reprezentujących stowarzyszenie 
Dzień Dobry la Pologne. Miała przy-
jechać delegacja ze ‘s Gravenmoer, ale 
niestety choroba pokrzyżowała ich 
plany.
Co dają te kontakty naszej gminie, 
a co Pani osobiście?

Przede wszystkim dzięki tym 
kontaktom mieszkańcy naszej gmi-
ny mogą poznać Europę inaczej niż 
przez biuro podróży. Do Sucholeskie-
go Towarzystwa Przyjaciół Europy 
może przyłączyć się każdy, kto rozu-
mie naszą pasję (dla chętnych podaję 
kontakt: amallek@interia.pl). Nasze 
stowarzyszenie wspiera współpracę 
szkół i wymianę młodzieży, organizuje 
wystawy i koncerty, a także pomaga in-

nym lokalnym organizacjom w nawią-
zywaniu kontaktów zagranicznych. 
Natomiast te najważniejsze wartości 
są niewymierne, bo jaką jednostką 
mierzyć przyjaźń, radość, ciekawość 
świata i niezapomniane wrażenia? Do-
datkową korzyścią dla naszej gminy 
jest fakt, iż głośno o nas w zagranicz-
nej prasie, a nasza gmina ukazywana 
jest jako przykład gospodarności, jako 
miejsce, gdzie mieszkają ciekawi i mą-
drzy ludzie, gdzie dzieje się wiele do-
brego. Dzisiaj (30 sierpnia br.) ukazał 
się spory artykuł na temat obchodzo-
nego właśnie jubileuszu w „Nordhan-
noversche Zeitung”.
Ile języków obcych Pani zna? Czy 
poznała Pani jakiś nowy język dzię-
ki działalności w stowarzyszeniu? 

Uczę angielskiego, więc ten język 
znam niejako zawodowo. Nieźle mó-
wię po rosyjsku. Co roku latem biorę 
udział w polsko-niemieckim tande-
mowym kursie językowym i staram się 
doskonalić umiejętności. Natomiast 
zupełnie nie pojmuję, jak udaje mi się 
porozumieć z Francuzami, skoro nie 
znam francuskiego, a oni mówią tyl-
ko po francusku. Chyba jest to jakaś 
dziwna umiejętność, nabyta podczas 
dwudziestoletniej działalności stowa-
rzyszenia.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski
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Spotkanie w ‘s Gravenmoer, w Holandii.
Od lewej: zastępca wójta Jerzy Świerkowski, przewodniczący Suchy Las Comite 
Karel van Eersel, prezes STPE Anna Małłek, burmistrz Dongen Simone Dirven-van 
Aalst, sektetarz Suchy Las Comite Arij Heijboer, sekretarz gminy Joanna Nowak.

Młodzież nad Balatonem (Tihany)
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Ostatnia sesja Rady Gminy trwała 
dosyć krótko – rajcy sprawnie przegło-
sowywali kolejne uchwały.

Praca dzięki odpadom
Na początek zgodzili się na wy-

dzierżawienie przez wójta w trybie 
bezprzetargowym kilku gminnych 
działek w Chludowie i Suchym Lesie 
na okres do 10 lat. Komisja Finansowa 
zaopiniowała projekty uchwał pozy-
tywnie, sugerując jednakże wójtowi, 
że na przyszłość można by pomyśleć 
o sprzedaży przynajmniej części z tych 
działek.

Większej dyskusji nie wzbudziła 
także sprawa podziału gminy na jed-
nomandatowe okręgi wyborcze. Czter-
nastu rajców głosowało za; wstrzymał 
się jedynie radny Krzysztof Pilas.

Chwilę zastanowienia wzbudził 
dopiero problem gospodarki odpa-
dami. Poszło o to, na ile mamy w tej 
kwestii współpracować z Poznaniem 
oraz innymi gminami, a także, jak 
ma dokładnie ta współpraca wy-
glądać. Efektem nowelizacji ustawy 

„śmieciowej” jest powołanie przez 
Poznań i okoliczne gminy Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Od-
padami Aglomeracji Poznańskiej”. 
Twór ten przejął od gmin zadanie 
zbierania i przetwarzania odpadów. 
Ustawowym obowiązkiem związku 
jest wyłonienie firmy śmieciowej 
w drodze przetargu. W praktyce 
oznacza to, że gminnym spółkom 
prawa handlowego, które zajmowały 
się dotąd sprzątaniem naszych śmie-
ci, grozi utrata rynku, zaś ich pracow-
nikom – utrata pracy.

- Tym samym pojawia się wiele 
znaków zapytania... – potarł czoło 
przewodniczący Komisji Komunalnej 
Grzegorz Rewers.

- Obawy są uzasadnione – wszedł 
mu w słowo wójt Grzegorz Wojtera. – 
Zaniepokojeni są także posłowie; par-

tie opozycyjne zgłosiły już dwa projek-
ty kolejnych nowelizacji ustawy.

Bronimy spółki
- Gdyby nasz Zakład Gospodarki 

Komunalnej został wypchnięty z ryn-
ku, byłby to prawdziwy cios dla naszej 
gminy – zmartwił się przewodniczący 
Jarosław Ankiewicz. – A mieszkańcy 
pretensje kierować będą do urzędu! – 
uprzedził.

- Czy można wystąpić ze związku? – 
zapytał wprost radny Paweł Tyrka.

- Tak i gminy mówią już o takiej 
możliwości głośno – odpowiedział 
mu wójt Wojtera. – Nie możemy do-
puścić, by związek stał się likwidato-
rem naszej spółki, bo oznaczałoby to 
bezrobocie dla wielu osób, a w konse-
kwencji problem społeczny - postawił 
sprawę jasno.

- Skoro takich pokrzywdzonych 
gmin jest więcej, to może by zrobić coś 
razem? – podsunął Krzysztof Pilas.

W efekcie wysoka rada jednogło-
śnie przegłosowała oświadczenie, 
w którym domaga się zmniejszenia 
sektorów, w ramach których opero-
wać będą firmy śmieciowe. Chodzi 
o to, że nasza spółka komunalna 
doskonale sobie poradzi, działając 
w granicach sektora, który obejmo-
wać będzie gminę Suchy Las. Gdyby 
jednak obszar ten miał być znacznie 
większy, wtedy byłby już poważny 
problem.

- Bronimy naszej spółki, bo tak trze-
ba – twardo podsumowała głosowanie 
wiceprzewodnicząca Anna Małłek.

Proces budowy w toku
Po tych emocjach przyszedł czas 

na informacje wicewójta gminy. Jerzy 
Świerkowski na wstępie poinformo-
wał radnych, że w Biedrusku gmina 
nabyła działkę, która stanie się czę-
ścią przyszłego rynku. Urzędnicy 
kontynuują też walkę z piratami dro-

gowymi – na sucholeskich ulicach 
Rewersów, Kwiatowej i Stefańskiego 
(na wysokości osiedla Platanowego) 
położono kilka progów zwalniają-
cych. Kolejne dwa powstaną w Złot-
nikach. Z kolei ulica Zachodnia w Su-
chym Lesie została skanalizowana 
i umocniona płytami betonowymi. 
Robotnicy rozpoczęli też czyszcze-
nie zbiornika retencyjnego przy ulicy 
Stefańskiego.

Po w ystąpieniu wójta, swoje in-
formacje przekazał też przewodni-
czący Rady Gminy. Jarosław Ankie-
wicz odczytał zebranym pismo od 
właściciela gruntu u zbiegu ulic Su-
choleskiej i Obornickiej, na którym 
powstać ma podobno Galeria A 11. 
Autor listu przekonuje, że powstały 
już projekty, w ydano pozwolenia na 
budowę, zaś sam proces budow y jest 
w toku. Poniesiono w związku z tym 
określone koszta.

- Ewentualne zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego spowodują konieczność prze-
rwania inwestycji, co wiązać się będzie 
z powstaniem szkody o znacznej wyso-
kości, w efekcie czego inwestor będzie 
zmuszony wystąpić o odszkodowa-
nie – czytał J. Ankiewicz, podnosząc 
nieco głos, by przekrzyczeć śmieszki 
radnych.

Skąd ta radość? Ano stąd, że każdy, 
kto od czasu do czasu przechodzi lub 
przejeżdża obok przedmiotowej dział-
ki, doskonale zdaje sobie sprawę, że 
nic się na niej nie buduje. Ale skąd ten 
ostry w tonie list inwestora?

Warto rozmawiać
- Jest to zapewne odpowiedź na 

pismo, które wcześniej skierowałem 
do spółki – w yjaśnił zebranym wójt 
Wojtera. – Poinformowałem w nim 
o możliwości zmiany planu i po-
prosiłem o złożenie ewentualnych 
wniosków, które mogłyby dopro-
wadzić do przyspieszenia trwającej 
budow y...

W tym momencie wesołość sali 
zrobiła się jeszcze bardziej zauważalna. 
Wójtowi nie było jednak do śmiechu:

- Chcielibyśmy zrobić coś więcej 
niż tylko trzymanie za inwestycję 
kciuków, bo to przecież miejsce strate-
giczne – podkreślił.

- Rozebrano starą ruderę, ale teren 
przez to specjalnie na urodzie nie zy-
skał – zgodziła się z nim Anna Mał-
łek. – A pamiętamy przecież obietnice 

przedsiębiorcy z 1 kwietnia 2011 r. 
Uwierzyliśmy wtedy, że to nie Prima 
Aprilis...

- Prawda jest okrutna, a rynek nie-
ubłagalny – podsumował dyskusję 
Krzysztof Pilas. – Wszyscy widzimy, 
że inwestycja stoi. Niepokojące jest 
jednak, że inwestor nie chce z nami 
rozmawiać. No, a poza tym, jak długo 
można budować, nic nie budując? – 
zapytał retorycznie.

Po tej dyskusji nadszedł czas na 
interpelacje i zapytania radnych. 
Rajca Wojciech Korytowski zwrócił 
uwagę, ze sygnalizacja świetlna na 
skrzyżowaniu Obornickiej z Sucho-
leską i Młodzieżową nie działa pra-
widłowo:

- Powinno się już zapalić światło zie-
lone, a nie zapala się – zauważył. – A to 
przecież opóźnia ruch – dodał.

Problemy pana Darka
Pytanie do wójta miał też mieszka-

niec Biedruska, pan Dariusz:
- Jak długo jeszcze gmina będzie 

utrzymywać w Biedrusku parking, na 
którym stoi zaledwie pięć – siedem 
samochodów? – grzmiał. – Czy nie 
lepiej wykorzystać ten teren inaczej? – 
zasugerował.

- Teoretycznie można by działkę 
przeznaczyć pod działalność handlo-
wą – pozornie zgodził się z nim wójt 
Wojtera. – Jednak zapewniam pana, 
że parking zapełniłby się natychmiast, 
gdybyśmy zaczęli systematycznie 
zakładać blokady na koła nielegalnie 
parkujących aut – zapewnił. – Dzisiaj 
bowiem zawalidrogi uniemożliwiają 
nawet wejście do Domu Osiedlowe-
go. Polscy kierowcy uważają, że mają 
prawo parkować nie dalej niż kilka 
metrów od swojego mieszkania, a to 
nieprawda.

- Żałujecie 75 zł miesięcznie na 
legalny, utwardzony i oświetlony par-
king, a potem żalicie się, że ktoś pory-
sował wam samochód – włączyła się 
do dyskusji radna Danuta Wilk, rów-
nież mieszkanka Biedruska.

Pan Dariusz jednak nie zamierzał 
łatwo ustąpić. Tym razem zaatakował 
z innej strony:

- Skoro już mowa o Domu Osiedlo-
wym, to wpłyńcie może jakoś na jego 
kierownika, żeby organizował tam 
zajęcia nie tylko dla dzieci i młodzieży, 
ale i dla dorosłych! – zakrzyknął.

- Pan Mirosław Stencel nie jest ani 
organizatorem zajęć, ani kierowni-
kiem obiektu, lecz jedynie jego admi-
nistratorem – pouczył mieszkańca 
wójt Świerkowski. – Chcecie zajęć, to 
zorganizujcie grupę i zgłoście się do 
administratora – podsumował.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIAZ SESJI RADY GMINY
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Żeby aglomeracja nie zniszczyła gminy
Na sali obrad działy się ciekawe rzeczy. Troszczono się o gminne śmieci i krytykowano 
niedoszłego budowniczego galerii handlowej.

Wciąż trwają negocjacje pomiędzy 
władzami Suchego Lasu a poznańskim 
Zarządem Transportu Miejskiego.

Życie w strefach
Wiadomo już jednak, że od 1 stycznia 

2013 r. będziemy na terenie aglomeracji 
poznańskiej kasować wspólny bilet, zaś 
jego cena będzie zależała od tego, czy po-
ruszać się będziemy w strefie A, B czy C. 
Miasto Poznań to strefa A, miejscowości 
Suchy Las, Złotniki, Jelonek i Biedrusko 

– B, zaś Złotkowo, Golęczewo, Zielątko-
wo i Chludowo – C. Miesięczny bilet na 
strefy A, B i C kosztować będzie 185 zł. 
Tyle zapłaci na przykład ktoś, kto miesz-
ka w Chludowie i dojeżdża do pracy do 
Poznania, przy czym zamierza jeszcze 
codziennie lub niemal codziennie zała-

twiać różne sprawy w samym Poznaniu. 
Skąd to ostatnie zastrzeżenie?

- Ano stąd, że jeśli ktoś będzie jeź-
dził tylko do pracy, stałą trasą, to z pew-
nością znajdzie dla siebie tańszy bilet 
liniowy lub przystankowy – odpowia-
da zastępca wójta Jerzy Świerkowski. 

– Przykładowo liniówka na autobus nr 
905 będzie prawdopodobnie koszto-
wać ok. 140 zł. „Prawdopodobnie”, bo 
negocjacje z ZTM wciąż trwają.

Niewątpliwie jednak w lepszej sy-
tuacji będą dojeżdżający do Poznania 
mieszkańcy Suchego Lasu – za sieciów-
kę na strefy A i B zapłacimy 133 zł. To 
wciąż więcej niż bilet miesięczny, który 
uprawnia dziś do przejazdu autobusami 
sucholeskimi, i który kosztuje 90 zł.

- Dodajmy, że 2/3 ceny tego biletu 

pokrywa budżet gminy, czyli suchole-
ski podatnik – zaznacza wójt Świerkow-
ski. – Poza tym nasi mieszkańcy, prze-
siadając się w Poznaniu do tamtejszych 
autobusów lub tramwajów, muszą dziś 
dodatkowo kasować bilety poznańskie, 
co znacznie podwyższa koszty podróży 

– przypomina. – Niezależnie od tego 
przypominam o możliwości wejścia na 
stronę internetową Zarządu Transpor-
tu Miejskiego i poszukania dla siebie 
tańszych biletów liniowych lub przy-
stankowych – zachęca.

Tak czy inaczej, niewątpliwie w naj-
lepszej sytuacji będą pasażerowie z Chlu-
dowa, którzy dojeżdżają do pracy w Su-
chym Lesie (lub odwrotnie). Sieciówka 
na strefy B i C kosztować będzie bowiem 
zaledwie 52 zł. Nie zapominajmy też o – 
licznych w końcu – mieszkańcach naszej 
gminy, którzy na co dzień korzystają z sa-
mochodu lub roweru, a z komunikacji 
publicznej korzystają głównie w razie 
awarii własnego pojazdu.

- Osoby te będą mogły skorzystać 
na przykład z biletu 72-godzinnego, 
którego cena to 21 zł – doradza wójt.

Zdążyć przed dzwonkiem
Ceny biletów to jednak nie wszyst-

ko. W czasie konsultacji z mieszkańca-
mi wiele osób prosiło o taką zmianę 
rozkładu jazdy, by mogli bez problemu 
dojechać do swoich zakładów pracy 
lub szkół, a następnie spokojnie po-
wrócić do domów.

- Wzięliśmy te głosy pod uwagę – za-
pewnia Jerzy Świerkowski. – Z pew-
nością w godzinach szczytu pojawi się 
więcej pojazdów linii nr 905, zmienimy 
też godziny odjazdów autobusów linii nr 
907. Generalnie chodzi o to, żeby – przy-
kładowo – mieszkający w naszej gminie 
uczeń III Liceum Ogólnokształcącego 
w Poznaniu dotarł na pętlę PST o godz. 
7.15 rano, by spokojnie mógł się przesiąść 
w szybki tramwaj i zdążył na ulicę Strze-
lecką przed dzwonkiem na pierwszą lek-
cję – tłumaczy nasz rozmówca.

W godzinach rannych pojawią się 
też prawdopodobnie dodatkowe au-
tobusy oznaczone numerem „905 bis”, 
jeżdżące ze Złotnik Wsi do Dworca 
PKS w Poznaniu.

Krzysztof Ulanowski

Autobusy i tramwaje...
Już niebawem będziemy jeździć po gminie Suchy Las 
i aglomeracji poznańskiej na zupełnie nowych zasadach. 
Część mieszkańców obawia się, że zapłacimy więcej. Czy 
słusznie?

To dopiero dziesięć lat istnienia 
sucholeskiego gimnazjum, tym bar-
dziej trzeba więc docenić wielką liczbę 
znamienitych osobistości, czujących 
związek emocjonalny ze szkołą.

Przyjechali aż z Niemiec
W jej gmachu pojawili się obaj wójto-

wie, radna powiatowa Grażyna Głowac-
ka, wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Anna Małłek, liczni radni gminni, se-
kretarz gminy Joanna Nowak, skarbnik 
Monika Wojtaszewska, kierownik Re-
feratu Oświaty Violetta Pałącarz, prze-
wodniczący Zarządu Osiedla Suchy 
Las Krzysztof Pilas, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Złotniki Osiedle Mi-
chał Przybylski, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Wojciecha Bogusławskiego 
Beata Radomska, dyrektor przedszkola 

„Leśnych Ludków” Agnieszka Michalak, 
historyk Zenon Pilarczyk, prezes Za-
kładu Komunikacji Publicznej Andrzej 
Stawski, komendant policji Andrzej Pa-
bijan, komendant straży gminnej Marek 
Dłużewski, prezes Towarzystwa Przyja-
ciół Gminy Suchy Las Ryszard Głowacki, 
prezes Sucholeskiego Stowarzyszenia 
Przyjaciół Dzieci Andrzej Cygańczyk, 
a także goście z zaprzyjaźnionego gim-
nazjum z niemieckiej gminy Isernhagen, 
przedstawiciele duchowieństwa, rodzi-

ce, wybitni absolwenci szkoły, a przede 
wszystkim ogromna rzesza uczniów.

Licznych gości uroczystości powi-
tał w gmachu gimnazjum wielki napis 

„Musicie od siebie wymagać, nawet 
gdyby inni od was nie wymagali”. To 
cytat z patrona szkoły, papieża Jana 
Pawła II. Do słów zmarłego biskupa 
Rzymu nawiązywał też w swoim prze-
mówieniu dyrektor Jarosław Krajew-
ski. Najpierw jednak oddano cesarskie, 
co cesarzowi – przemaszerował po-
czet sztandarowy, a zebrani powstali 
i odśpiewali Mazurek Dąbrowskiego.

Z dużą pomocą przyjaciół
Po hymnie dyrektor Krajewski 

przypomniał zgromadzonym historię 
szkoły:

- Nasze gimnazjum rozpoczęło 
działalność 2 września 2002 r., a już 
11 października przyjęliśmy imię pa-
pieża Jana Pawła II – podkreślił. – Na 
początku nie było nas wielu: pan woź-
ny, pani księgowa, dyrektor i zaledwie 
jedenastu nauczycieli – wspominał. 

– Pamiętam, że pojawiały się głosy kry-
tyki – nie wszyscy bowiem byli prze-
konani, że społeczność Suchego Lasu 
potrzebuje tak dużego gmachu gimna-
zjum – pokręcił głową. – Tymczasem 
ówcześni radni podjęli mądrą decyzję, 

słusznie przewidując tak dynamiczny 
rozwój naszej gminy – ocenił. – Dziś 
pracuje u nas 50 nauczycieli, zaś na-
uki pobiera 450 uczniów – zaznaczył. 

– Z naszej gościny korzysta Teatr na 
Palecie oraz klub seniora „Dębowy 
Liść”, a bywało, że nawet klub Suchary 
Suchy Las wynajmował u nas szatnie! – 
pochwalił się. – To u nas odbywały się 
przeglądy teatralne i konkursy wiedzy 
o Suchym Lesie – wyliczał. – Jednak 
nasz sukces nie byłby możliwy, gdyby 
nie wsparcie zarządów osiedli, współ-
praca z Ośrodkiem Kultury Gminy 
Suchy Las i Towarzystwem Przyjaciół 
Gminy Suchy Las, a także pomoc Za-
kładu Komunikacji Publicznej i Su-
choleskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom – przyznał. – Przede wszyst-
kim zaś dzięki panującej w naszej 
szkole atmosferze życzliwości i zrozu-
mienia – zakończył ze wzruszeniem 
w głosie, zaś jego słowa nagrodzone 
zostały burzą braw.

Kuźnia dobrych obywateli
Po przemówieniu obejrzeliśmy 

film, przedstawiający historię gimna-
zjum. Twórcy obrazu pokazali nam 
migawki z gabinetu dyrektora, sal lek-
cyjnych, kuchni, gabinetu pielęgniarki, 
a także z balu absolwentów. Migawki 
te wywoływały żywiołową reakcję 
młodzieżowej widowni. A młodzież, 
jak to młodzież, była szczera do bólu 

– z jednych bohaterów filmu się pod-
śmiechiwała, a innych oklaskiwała.

Twórcy dokumentu przypomnieli 
nam także o liście z życzeniami, który 
pracownicy i uczniowie szkoły otrzymali 
przed laty od papieża Jana Pawła II: 

„Niech w waszej szkole kształtują się 
dobrzy i mądrzy obywatele Rzeczypo-
spolitej” – pisał biskup Rzymu.

List ten, a także całą resztę korespon-
dencji pomiędzy władzami szkoły a Wa-
tykanem, można dziś oglądać w Sali Pa-
trona sucholeskiego gimnazjum.

Krzysztof Ulanowski

Gimnazjum dziesięciolecia
Uroczysty jubileusz Gimnazjum im. Jana Pawła II w Suchym 
Lesie stał się okazją do przypomnienia krótkiej, ale ciekawej 
historii tej szkoły
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Jerzy Świerkowski
zastępca wójta 
gminy Suchy Las

Ustawa miała 
zapobiec tworze-
niu się dzikich wy-
sypisk w lasach, ale 
stworzyła nowy 
problem. Od 1 
lipca 2013 r. każ-
de gospodarstwo 
domowe będzie 

płaciło podatek śmieciow y na rzecz 
gminy lub związku gmin. Każdy 
dostanie decyzję administracyjną 
o w ysokości tej opłaty i moim zda-
niem będzie płacił więcej niż dziś. 
Gdyby nasza gmina miała się ściąga-
niem podatku zajmować sama, mu-
siałaby zatrudnić 4-5 osób – choćby 
do kontroli rzetelności oświadczeń, 
które napłyną z 7 tys. gospodarstw 
domow ych. Jedno stanowisko ad-
ministracyjne to koszt do 5 tys. zł, 
a koszty te przecież poniosą osta-
tecznie mieszkańcy. Gmina lub 
związek będzie też musiała zapew-
nić odbiór śmieci, w ybierając w dro-
dze przetargu odpowiedzialną za to 
firmę. Gdyby gmina robiła to sama, 
rada musiałaby przegłosować, czy 
dokonać podziału na sektory. Gdyby 
powstały dwa sektory, w całej gmi-
nie operowałyby dwie firmy śmie-
ciowe. Gdyby radni zdecydowali, że 
odpowiadają oni także za tereny nie-
zamieszkałe, pozostałe firmy w ypa-
dłyby z rynku. Suchy Las należy do 
związku międzygminnego i to zwią-
zek będzie ogłaszał przetarg. Nie ma 
pewności, czy w ygra nasza spółka 
komunalna, zwłaszcza gdy sektor 
będzie większy niż obszar gminy. 
Na nasz teren mogą wejść duże kor-
poracje z zewnątrz, które zniszczą 
konkurencję cenami dumpingow y-
mi, a kiedy staną się monopolista-
mi, ceny podniosą. Podsumowując 

– zagrożeni są pracownicy spółki 
komunalnej, mali przedsiębiorcy lo-
kalni, a my wszyscy możemy płacić 
więcej. Jak w takim razie powinno 
się zapobiegać w y wozowi śmieci do 
lasu? Poprzez edukację i mądre w y-
korzysty wanie instrumentów, które 
dawała dotychczasowa ustawa.

Grażyna Głowacka
radna powiatowa
mieszkanka Suchego Lasu

Porz ąd kować 
przepisy prawa 
oczywiście trze-
ba, ale trzeba też 
to robić z głową. 
Sama idea wpro-
wadzenia podatku 
śmieciowego jest 
w porządku, gdyż 

dzięki temu mniej będzie dzikich wy-
sypisk śmieci. Może też nasi sąsiedzi 
przestaną palić w piecach plastikami 
i innymi dziwnymi rzeczami. Skoro 
bowiem ktoś i tak musi za wywóz od-
padów zapłacić, to nie musi „oszczę-
dzać”, ani wyrzucając śmieci do lasu, 
ani też nielegalnie je spalając. Niepo-
kojący jest jednak obowiązek ogłasza-
nia przetargów w celu wyboru firm od-
powiedzialnych za wywóz odpadów. 
Po co wybierać co roku inną firmę od-
powiedzialną za czystość w Suchym 
Lesie, skoro gmina ma własną spółkę 
komunalną? O tego typu problemach 
należało przecież wcześniej porozma-
wiać z samorządami gminnymi. 

Samorządy te będą decydować, czy 
stawki podatku śmieciowego naliczać 
od metrażu gospodarstwa domowego 
czy też od liczby osób, zamieszkują-
cych to gospodarstwo. W Holandii już 
kiedyś zadecydowano, że powinien się 
liczyć metraż mieszkania i działki. Ale 
warto wiedzieć, że Holendrzy walczyli 
o uporządkowanie problemu śmiecio-
wego przez około dziesięć lat. I byli 
w tym konsekwentni – pracownicy 
firm śmieciowych kontrolowali na 
przykład, czy w workach na surowce 
wtórne nie znajdują się śmieci ogólne.

Krzysztof Pilas
radny gminy Suchy Las
przewodniczący Zarządu 
Osiedla Suchy Las

Nowa ustawa 
śmieciowa już 
teraz tworzy wiel-
kie zamieszanie. 
Jako społeczność 
Suchego Lasu 
już przed laty za-
i nwestowa l i śmy 

w spółkę komunalną , która zna-
komicie sobie radzi z problemem 
odpadów na terenie naszej gminy. 
Tymczasem w myśl now ych prze-
pisów ktoś teraz może przejąć od 
naszej spółk i to zadanie. Gdyby 
tak się rzeczy w iście stało, co mie-
l ibyśmy zrobić z zatrudnionymi 
w przedsiębiorstwie ludźmi oraz 
z zakupionym sprzętem? Poza 
tym istnieją gminy, które zainwe-
stowały środk i własne oraz unijne 
w tworzenie sk ładowisk odpadów 
komunalnych. Teraz okazuje się, że 
mogą to być pieniądze w yrzucone 
w błoto. Nic dziwnego, że w kulu-
arach się mówi, iż ustawa, która ma 
tyle luk, być może będzie musiała 
być poprawiona.

Krzysztof Mączkowski
analityk ochrony środowiska
mieszkaniec Poznania

N o w e l i z a c j a 
ustawy ma stwo-
rzyć szansę na bu-
dowę sprawnego 
systemu gospo-
darki odpadami, 
w którym zapew-
nione będą se-
gregacja i odzysk, 

recykling i unieszkodliwianie odpa-
dów w specjalistycznych instalacjach. 
Ustawa daje samorządom możliwość 

„sterowania” strumieniem odpadów 
do instalacji, które zapewnią bezpiecz-
ną ich utylizację.

Nie ma miejsca we współcze-
snych systemach na budowę bez-
sensownych składowisk, które 
marnotrawią pieniądze i przestrzeń.  
Zwiększające się opłaty marszał-
kowskie powodują , że budowa 
dużych składowisk zaczyna być 
nieopłacalna. Obowiązek segre-
gacji i odzysku daje możliwość na 
zmniejszenie skali marnotrawienia 
surowców, które można ponownie 
w ykorzystać.

Powsta n ie systemów gospo-
dark i odpada m i daje sza nsę na 
zm n iejszen ie i lości odpadów w y-
wożonych do lasu, z w ięk sza ska lę 
ich zagospodarowa n ia i powoduje, 
że un i k n iemy płacen ia og rom nych 
kar, o któr ych w ogóle się dziś n ie 
mów i, a które rea l n ie g roż ą Polsce 
za n iespeł n ia n ie nor m U E . Ma m 
nadzieję , że zm ia ny ustawowe 
z w ięk sz ą standard dzia ła n ia f i r m 
odpadow ych. Cz y f i r my komu-
na l ne upad ną? Niekon ieczn ie, je-
śl i skonsol idują się i zaproponują 
ofer tę dobrej ja kości .

Wysłuchał  
Krzysztof Ulanowski

SONDA / REKLAMA  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Plusy i minusy 
ustawy śmieciowej
Zapytaliśmy przedstawicieli samorządu i ekspertów z Su-
chego Lasu oraz aglomeracji poznańskiej, jakie korzyści 
i zagrożenia niosą ze sobą nowe przepisy o gospodarce 
odpadami.

MEBLE NA 
KAŻDY 

WYMIAR
ul. Nad Torem 15A
62-002 Chludowo
tel. 602 249 728

tel./fax 61 811 6565
www.ex-meble.pl

NOWOŚĆ!!! MEZOTERAPIA IGŁOWA - 300 zł
   PEELINGI CHEMICZNE: MIGDAŁOWY, PIROGRONOWY,  
   GLYKOPEEL, YELLOW PEEL, itp...

LISTOPADOWE PROMOCJE !
- MIKRODERMABRAZJA DIAMENTOWA    
  (SERIA MIN.3 ZABIEGI) 150 zł 100 ZŁ  
- LIFTING TWARZY FALAMI RADIOWYMI (RF) -30%
- PEDICURE - 65 zł 55 zł
- MANICURE - PARAFINA GRATIS

Zapraszamy do placówki partnerskiej Alior Banku:

SUCHY LAS, UL. NOWY RYNEK 5 LOK. 3, 61 652 12 30

POŻYCZKA Z GWARANCJĄ!

Warunki oferty w placówce banku i na www.aliorbank.pl
Przykład reprezentatywny . Kwota pożyczki: 31 000 zł, liczba rat: 63, oprocentowanie nominalne: 12,9%, składka na ubezpieczenie na życie: 4 882,50zł, opłata 
przygotowawcza: 0 zł, kwota odsetek: 11 837,30 zł, RRSO: 22,50%, rata: 679,96 zł. Ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, 
daty wypłaty pożyczki oraz daty płatności pierwszej raty. Warunki oferty - wg stanu na 13.06.2012r.

0% prowizji
do 150 tys. zł bez zabezpieczeń

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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Wynajmę 
kawalerkę 42 m2 

pod mieszkanie  
lub biuro  

na Strzeszynie  
Greckim

tel. 698 619 666

Solaris Bus & Coach S.A., lider na polskim rynku autobusów, jest producentem autobusów 
miejskich, międzymiastowych, trolejbusów, autobusów specjalnego przeznaczenia oraz tram-
wajów. Od momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firmę opuściło już blisko 10000 auto-
busów, które jeżdżą po drogach 25 krajów Europy oraz w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. 
Jesteśmy znani z innowacyjnych i ambitnych projektów. Dlatego zatrudniamy najlepszych.

Obecnie poszukujemy Kandydatów do pracy w siedzibie Firmy w Bolechowie k/Poznania na 
stanowiska:

Monter Podzespołów / Lakiernik / Elektryk
Nasze oczekiwania wobec Kandydatów:

wykształcenie minimum zawodowe, mile widziane kierunkowe (Mechanik Pojazdów, •	
Ślusarz, Stolarz, Blacharz, Lakiernik, Elektryk),
minimum roczne doświadczenie na stanowisku technicznym w branży motoryzacyjnej, •	
serwisie samochodowym  i/lub przy budowie i naprawie złożonych maszyn i urządzeń,
zainteresowanie branżą motoryzacyjną, praktyczna wiedza z zakresu budowy pojazdów •	
mechanicznych.

Naszym Pracownikom oferujemy:
zatrudnienie w międzynarodowym środowisku,•	
możliwość rozwoju zawodowego,•	
pracę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, przy konstruowaniu  •	
zaawansowanych, światowej jakości pojazdów użytkowych.

Zapraszamy do współpracy Kandydatów uczciwych, zaangażowanych, 
o wysokich umiejętnościach w zakresie komunikacji i współpracy, 

odznaczających się konsekwencją  w działaniu.

Zapraszamy do złożenia aplikacji on - line za pośrednictwem naszej strony internetowej: 
https://www.solarisbus.pl/kariera.html
lub na adres:
Solaris Bus & Coach S.A.
Dział Personalny
Bolechowo - Osiedle
ul. Obornicka 46
62 - 005 Owińska

Prosimy kandydatów o zamieszczenie w załączonych dokumentach klauzuli:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Solaris Bus & Coach S.A. moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 133, poz. 833)”.

 ZABIEG 
KERATYNOWY

SAUNA,
ZABIEG  
REGENERUJĄCY 
NA WŁOSY

os. Poziomkowe 10A/1
62-002 Suchy Las
wt-pt od 10.00, sob. od 9.00
pon. wizyty umówione
tel. 512 244 255

Salonik Fryzjerski Honorata

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA  lek. stom. Barbara Włocławska
ul. Nowy Rynek 5, 62-002 Suchy Las, tel. 516 003 116

KUPON RABATOWY

50% ZNIŻKI N
A ZABIEGI 

PROFILAKTYCZNE  

I W
YBIELANIE  

ZĘBÓW

PROFILAKTYKA I WYBIELANIE ZĘBÓW•	
OZONOTERAPIA - BEZBOLESNE LECZENIE ZĘBÓW MLECZNYCH•	
STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA•	
STOMATOLOGIA DZIECIĘCA•	
ENDODONCJA (LECZENIE KANAŁOWE)•	
PROTETYKA•	
PERIODONTOLOGIA•	
CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA•	
RTG ZĘBÓW - RADIOWIZOGRAFIA•	
IMPLANTY •	

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Organizowanie sparingów•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

www.marokosklep.com
61 811 50 02

Jeżynowa 1, Suchy Las

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEKZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

badanie okulistyczne 
badanie optometryczne
dobór soczewek kontaktowych
okulary korekcyjne, progresywne

STACJA DEMONTAŻU
POJAZDÓW
61 8 12 12 13

Galeria Sucholeska 
509 473 120



O godz. 20.00 razem z widzami 
TV4 byłam świadkiem nierzeczywi-
stego widowiska. Oto w blasku fleszy 
wyłaniały się niebiańskie istoty o cia-
łach tak doskonałych, że tylko mitolo-
giczne boginie mogłyby się z nimi rów-
nać. Miałam wrażnie, że uczestniczę 
w narodzinach Afrodyty i to nie jednej, 
lecz pięćdziesięciu naraz!  Oszałamia-
jące. Najpiękniejsze kobiety świata od-
wiedziły polski Olimp! 

“Fantastyczne widowisko pełne 
koloru, tańca, czaru i uroku” pisał Mis-
sland na swojej stronie internetowej 
kolejnego dnia. Myślę, że śmiało mógł 
użyć również francuskiego  określenia 
feeria. Feeria barw, feeria blasku, CZA-
RY. Różnorodność i wielokulturowość . 

Miss urzekały jury zapierającymi 
dech w piersiach strojami narodowy-
mi. Kreacje były niezwykle barwne, 
oryginalne, fascynujące. Skrzydła 
Miss Panamy, łańcuchy Miss Puerto 
Rico, pióropusz Miss USA czy ręcznie 
malowana sukienka Miss Ecuado-
ru – to tylko kawałek tortu. A tort był 
wyborny! Śmietankowa cera, czeko-
ladowe oczy, wiśniowe usta, budynio-

we loki. Podobno niektóre słodkości 
zawierały “spulchniacze”, szkoda, bo 
przez żołądek trafiają do serca. Na 
szczycie tego tortu – wisienka – Polka 
Agnieszka Karasiewicz. Sympatyczna 
dziewczyna o kasztanowych włosach 
i niebieskich oczach, Miss Nastolatek 
2012. Naskazitelna, naturalna. Nasza.  

Na widowni w pierwszym rzędzie 
Yuliya Babich, Ukrainka z pocho-
dzenia, projektantka mody. Kręci się 
nerwowo w swoim fotelu. Za chwilę 
finalistki wystąpią w jej BIAŁEJ KO-
LEKCJI. Wyłonią się niczym z poran-
nej mgły, świeże, naturalne, świadome 
swego uroku. Pożegnają lato czystą 
bielą, bladożółtym świtem, zachmu-
rzonym popielem.

Już są!  Płyną na scenę niczym sen-
ne łabędzie, płyną spokojnie, dostojnie, 
zapominając o wzburzonym morzu 
świateł, barw, dźwięków. Wewnętrzna 
cisza. I brawa. 

Najpiękniejsze dziewczyny świata 
w sukienkach Yuliyi Babich. Kreacje  
proste, naturalne, kobiece. Projektant-
ka spuszcza wzrok, już wie, że BIAŁA 
KOLEKCJA olśniła i rzuciła czar. 

Agnieszka Karasiewicz wygląda naj-
piękniej. Sukienka niczym druga skó-
ra dopasowała się do jej idealnego ciała, 
dołączyła do zmysłów delikatnej Polki. 
Agnieszka czuje tę kolekcję: kobiecość 
i wrażliwość, subtelność i skromność, 
wdzięk i prostota. Po prostu YULIYA 
BABICH. 

Która najpiękniejsza - Hera, Afro-
dyta, czy Atena? Trudny wybór miał 
młody Parys. Złote jabłko chciała 
każda. Jedną z najsympatyczniejszych 
nagród, jaką otrzymała laureatka tytu-

łu Miss Supranational 2012 był złoty 
pierścień z brylantami. Zdobi teraz 
dłoń Miss Belarus (Białoruś). Oby nie 
było z tego wojny!

BIAŁA KOLEKCJA YULIYI 
BABICH została zaprezentowana 22 
września br. w Galerii Sucholeskiej 
w czasie Weekendu z Mercedesem. 
Fotograficzna relacja na Fan Page: Bo-
utique Yuliya Babich Fashion Designer 
Poznań/Suchy Las. 

 Marzena Kamińska
Team Yuliya Babich Fashion Designer

Galeria Sucholeska
www.yuliyababich.pl

CH Giant
ul. Obornicka 337

pon.-pt. 10.00-18.00
sobota 11.00-15.00

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIA  
W HOTELU ILONN OD 45 ZŁ

Poznań
ul. Obornicka 337
pon.-pt. 10.00-18.00
sobota 10.00-14.00

tel. 61 841 00 24
tel. kom.  
603 594 459, 601 731 795
www.drzwipodlogi.com.pl 
biuro@drzwipodlogi.com.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY / REKLAMA

Biała kolekcja. Kolekcja finałowa by YULIYA BABICH
Świat jest piękny! Zrozumiałam to dosłownie w Warszawie 14 września br. w czasie gali 
Miss Supranational 2012 .

 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu
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Piosenki Marka Grechuty 
usłyszymy z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości

11 listopada obchodzimy Narodo-
we Święto Niepodległości, z tej okazji, 
jak co roku spotkamy się na uroczy-
stym koncercie w Hali Sportowo-Wi-
dowiskowej (Suchy Las, ul. Szkolna 20, 
godz. 18.00). Część artystyczną wie-
czoru poprzedzi msza święta w intencji 
Ojczyzny, która odprawiona zostanie 
w sucholeskim kościele o godz. 16.30.

W tym roku zapraszamy na koncert 
muzycznie eklektycznego i trudnego 
do zaszufladkowania zespołu Plateau. 
Muzycy odwiedzą nas z Projektem 
Grechuta. Jest to szczególna pozycja dla 
wielbicieli geniuszu niezapomnianego 
Marka Grechuty. Koncert promuje 
czwartą już płytę zespołu Plateau, która 
zawiera nowe, odważne wersje piose-
nek mistrza. Patronat honorowy nad 
Projektem Grechuta objęła pani Danu-
ta Grechuta – wdowa po artyście.

Zespół Plateau zaprosił do swojego 
projektu znanych artystów i muzyków, 
z którymi również koncertuje. Od 
marca zeszłego roku zespół zagrał już 
ponad 70 koncertów z tym materiałem, 
występując m.in. w warszawskiej Sali 

Kongresowej, Filharmonii Bałtyckiej 
i Krakowskiej oraz przed półmiliono-
wą publicznością na Przystanku Wo-
odstock. W grudniu ubiegłego roku 
zespół odbył też bardzo udaną trasę 
koncertową w Kanadzie i USA.

W Suchym Lesie zespół Plateau 
wystąpi z gościnnym udziałem Marty-
ny Jakubowicz, Renaty Przemyk, Mar-
ka Jackowskiego (ex Anawa, Maanam) 
i Krzysztofa Kiljańskiego.

Zapraszamy Państwa na muzyczną 
podróż do świata wspomnień i poezji 
Marka Grechuty, okraszoną energią 
zespołu Plateau i magią ich wspania-
łych gości.
PATRONAT: Wójt Gminy Suchy Las
ORGANIZATOR: Ośrodek Kultury 
Gminy Suchy Las
WSPÓŁORGANIZATOR: Gminny 
Ośrodek Sportu

Bilety do nabycia w Ośrodku Kultu-
ry w Suchym Lesie przy ul. Bogusław-
skiego 17 oraz w filiach w Złotnikach, ul. 
Żukowa 14 i Chludowie, ul. Szkolna 2. 
Nie przyjmujemy rezerwacji!

Malwina JanasSpotkanie autorskie 
w Złotnikach

Ośrodek Kultury – Biblioteka Pu-
bliczna w Suchym Lesie serdecznie 
zaprasza na spotkanie autorskie z trze-
ma poznańskimi pisarkami, Joanną 
Opiat-Bojarską, Iwoną J. Walczak 
i Małgorzatą Hayles, które odbędzie się 
30 listopada 2012 r. o godzinie 18.00 
w filii Bibliotecznej w Złotnikach (ul. 
Żukowa 14). Celem spotkania będzie 

literackie poszukiwanie odpowiedzi 
na pytania: Czy kobieca solidarność 
to mit? Jak odnaleźć siebie w toksycz-
nym związku? Co zrobić w sytuacji 
bez wyjścia? Gdzie szukać szczęścia 
(może romans)? Jak zaprzyjaźnić się 
z samą sobą?

Serdecznie zapraszamy!
MK

Wiek XX. Zatrzymany czas 
– Wędrówki z fotografią

Wszystkich mieszkańców naszej 
gminy, a w szczególności mieszkań-
ców Osiedla Grzybowego Ośrodek 
Kultury w Suchym Lesie zaprasza na 
wystawę plenerową starych fotografii 
z terenu Gminy Suchy Las pt. Wiek 
XX. Zatrzymany czas – Wędrówki 
z fotografią. Zdjęcia były już prezen-
towane podczas ubiegłorocznych Dni 
Gminy, ale wystawa cieszyła się tak 
dużym zainteresowaniem, że postano-
wiliśmy zaprezentować ją jeszcze raz. 
Szczególnie nowym mieszkańcom 
naszej gminy chcielibyśmy przybliżyć 
historię miejsca, które stało się ich do-
mem. Zapraszamy na długie jesienne 
spacery z… historią.

Na zachętę, krótki fragment opisu 
wystawy:

Stare fotografie mają w sobie coś 
niezw yk łego, tajemniczego, czasem 
intrygującego. Pokazują nam świat, 
którego już nie ma, za którym może 
czasem tęsknimy. Nie ma już ludzi, 
inaczej dziś w ygląda przestrzeń za-
trzymana w kadrze przez fotografa. 
A le czy naprawdę tego świata już 
nie ma? Przecież oglądając starą 
fotografię oży wiamy pamięć o tam-
tych czasach, ludziach, miejscach. 
Przypominamy, wspominamy, pa-
miętamy. Uruchamiamy też naszą 
w yobraźnię, czasem tworzymy 
naszą nową opowieść o tamtych 
czasach.

Wystawę można oglądać na Osie-
dlu Grzybowym przy ul. Sosnowej 
dzięki inicjatywie Ośrodka Kultu-
ry w Suchym Lesie oraz Zarządu 
Osiedla Grzybowego przy wsparciu 
zastępcy wójta gminy pana Jerzego 
Świerkowskiego.

MJ

Szyszki nie zawsze pachną pięknie
Jeden z sucholeskich zakładów przyjmuje używane samochody do utylizacji. Władze 
gminy ostrzegają, że czyni to nielegalnie i grożą karą do 300 tys. zł.

- Firma w okolicy ulicy Szyszkowej 
utylizuje stare auta – alarmuje nas 
Czytelniczka. – Przecież to nielegalne 
bez specjalnych pozwoleń i spełnienia 
warunków środowiskowych; inaczej 
różne niebezpieczne substancje mogą 
trafić do gleby – zwraca uwagę. – Pro-
szę coś zrobić! – apeluje.

Uno za stówę
Udajemy się więc pod wskazany 

adres. Trafić na miejsce nie jest trudno, 
jako że przy wejściu na teren posesji 
widnieje napis „Auto części”, a sterta 
zalegającego na podwórzu żelastwa 

trudna jest do przeoczenia. Tymcza-
sem podchodzi właściciel i patrzy na 
nas pytająco.

- Znajoma chciałaby się pozbyć pięt-
nastoletniego fiata uno – wymyślamy 
na poczekaniu historyjkę. – Wziąłby 
pan?

- Nie ma problemu – kiwa głową 
mężczyzna.

Skoro tak, to drążymy dalej:
- A czy parę groszy by za to dostała? 

– dopytujemy.
- Oczywiście, za takie auto mogę 

dać około stu – dwustu złotych –in-
formuje właściciel.

Ostrzeżenie nie pomogło
Wiemy już zatem, że zakład rze-

czywiście przyjmuje leciwe pojazdy 
do kasacji. Ale czy aby na pewno nie-
legalnie? Pytamy o to zastępcę wójta 
Jerzego Świerkowskiego.

- W okolicy Szyszkowej? – dziwi 
się gminny włodarz. – Oczywiście, 
że ten zakład funkcjonuje nielegalnie. 
Firma o tej nazwie nie została w ogóle 
zarejestrowana w gminie Suchy Las. 
Kiedyś już poinformowaliśmy o jej 
działalności Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska i wywieźliśmy 
kilka starych samochodów, które stały 

naprzeciwko posesji.
Skoro tak, to w jaki sposób doko-

nać legalnie demontażu leciwego, nie-
używanego już auta?

- Tylko w firmie, która na taką dzia-
łalność uzyskała zgodę od marszałka 
województwa – informuje zastępca 
wójta, biorąc do ręki ustawę o recyklin-
gu pojazdów. – W naszej gminie jest 
tylko jeden taki zakład. A jeśli ktoś z 
auta wycofanego z eksploatacji usuwa 
niebezpieczne elementy lub substan-
cje, ewentualnie wymontowuje części 
nadające się do ponownego użycia, 
odzysku lub recyklingu, podlega karze 
od 10 tys. do 300 tys. zł! – ostrzega.

Kara ta, gdyby została wymierzona 
w górnych granicach, może się wyda-
wać surowa. Czyż jednak nasza przy-
roda nie jest bezcenna?

Krzysztof Ulanowski

INFORMACJE OŚRODKA KULTURY

Krzysztof Kiliański Zespół Plateau
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SPORT WYDARZENIA 

   RAZEM    DOM   WYJAZD  MECZE BEZPOŚREDNIE
  M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1. Suchary Suchy Las 9 22 7 1 1 22-12 2 1 1 8-7 5 0 0 14-5     
2. Orkan Objezierze 9 21 7 0 2 33-11 5 0 0 22-3 2 0 2 11-8     
3. GKS Golęczewo 9 19 6 1 2 33-14 4 0 1 18-5 2 1 1 15-9     
4. Tarnovia II Tarn. Podg. 9 18 6 0 3 24-16 3 0 2 11-10 3 0 1 13-6     
5. Rzemieślnik Kwilcz 9 17 5 2 2 17-10 2 2 1 7-3 3 0 1 10-7      
6. Zieloni Lubosz 9 14 4 2 3 24-15 4 1 1 21-9 0 1 2 3-6 1 3 1 0 0 
7. Czarni Kaźmierz 9 14 4 2 3 23-14 3 2 0 19-6 1 0 3 4-8 1 0 0 0 1
8. Rokita Rokietnica 9 12 4 0 5 17-11 3 0 2 15-3 1 0 3 2-8     
9. Warta Obrzycko 9 11 3 2 4 15-25 2 1 2 10-15 1 1 2 5-10     
10. LZS Wronczyn 9 10 3 1 5 19-35 2 1 1 9-7 1 0 4 10-28     
11. Tęcza Lulin 9 7 1 4 4 13-23 0 0 0 0-0 1 4 4 13-23     
12. Złoci Złotkowo 9 7 2 1 6 14-33 1 1 3 7-14 1 0 3 7-19     
13. Warta Wartosław 9 5 1 2 6 15-30 1 1 3 10-18 0 1 3 5-12   
14  Orzeł Słopanowo 9 2 0 2 7 12-32 0 0 4 4-20 0 2 3 8-12

Suchary wciąż na szczycie tabeli !

Po meczu w Wartosławiu do Su-
chego Lasu przyjechał Orzeł Słopa-
nowo. Drużyna która spisuje się naj-
słabiej w naszej lidzie, zdołała jednak 
strzelić bramkę, na szczęście była to 
tylko bramka honorowa, bo zespół 
z Suchego Lasu wcześniej strzelił trzy 
a ich autorami byli Bartek Szymański, 
Tomek Politowski i Michał Jaśkowiak. 
Na kolejne spotkanie Suchary poje-
chały do Obrzycka, gdzie po pierwszej, 

emocjonującej połowie prowadzili 
1:0. Po przerwie drugiego gola w tym 
meczu strzelił Bartek Szymański i dał 
nam dwubramkowe prowadzenie, na 
15 minut przed końcem gospodarze 
strzelili jednak kontaktową bramkę 
i do końca meczu było bardzo nerwo-
wo… 3 punkty pojechały jednak do 
Suchego Lasu!

Po serii zw ycięstw przyszedł 
czas na pierwszą porażkę. Na wła-

snym boisku przegraliśmy z Or-
kanem Objezierze 0:2. Tydzień 
później derby Gminy w Złotkowie 
zaczęły się trochę nerwowo. Tak jak 
pół roku wcześniej, pierwsi bramkę 
strzelili Złoci, jednak podobnie jak 
w wiosennym pojedynku Suchary 
strzelili trzy (Michał Jaśkowiak x2, 
Tomek Politowski) i w ygrały X V 
derby Gminy Suchy Las zachowując 
pozycję lidera.

Tak prezentuje się tabela piłkarskiej „A” klasy po IX kolejkach ligowych w których Suchary 
Suchy Las zdobyły 22 punkty i aktualnie zajmują pierwszą pozycję.

Terminarz grupy II „A” klasy
Lp Gospodarze Goście Data/Wynik Godz.
1 Rzemieślnik Kwilcz Suchary Suchy Las 0:2
2 Suchary Suchy Las Tęcza Lulin 4:4
3 Zieloni Lubosz Suchary Suchy Las 1:2
4 Suchary Suchy Las Rokita Rokietnica 1:0
5 Warta Wartosław Suchary Suchy Las 2:5
6 Suchary Suchy Las Orzeł Słopanowo 3:1
7 Warta Obrzycko  Suchary Suchy Las 1:2
8 Suchary Suchy Las Orkan Objezierze 0:2
9 Złoci Złotkowo Suchary Suchy Las 1:3
10 Suchary Suchy Las Lzs Wronczyn 20.10.2012 (So) 15:00
11 Tarnowia Ii T.P Suchary Suchy Las 28.10.2012 (Nd) 14:00
12 Suchary Suchy Las Gks Golęczewo 3.11.2012 (So) 14:00
13 Czarni Kaźmierz Suchary Suchy Las 11.11.2012 (Nd) 14:00

7 latki rozpoczęły treningi!
Towarzystwo Młodzieży Sportowej 

Suchary Suchy Las z uwagi na ogromne 
zainteresowanie treningami powołało 
nową drużynę składającą się z chłop-

ców urodzonych w 2005 roku. Tre-
nerem zespołu został Jakub Golański. 
Młodym Sucharkom życzymy dużo 
sukcesów na stadionach całego świata!

Suchary 
wchodzą za 
darmo na 
mecze Lecha 
Poznań!

Zawodnicy Sucharów Suchy Las, 
którzy nie ukończyli jeszcze 13 roku 
życia, mogą w zorganizowanej grupie, 
za darmo oglądać wszystkie mecze 
Lecha Poznań na trybunach stadionu 
przy ul. Bułgarskiej w specjalnym sek-
torze dziecięcym! Jest do doskonała 
okazja dla młodych adeptów futbolu, 
by z bliska zobaczyć swoich idoli i po-
czuć atmosferę piłkarskiego święta na 
trybunach stadionu.

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Konsorcjum Krak – kompleksowe wyposażenie hoteli.
Od łazienek do pełnej obsługi.
Założenie i wyposażenie hotelu, pałacu, czy ośrodka wypoczynkowego, w dodatku na profesjonalnym poziomie, jest… 
bardzo łatwe! Wystarczy tylko mieć upatrzone miejsce i fundusze. I zlecić kompleksową obsługę specjalistom, tworzą-
cym Konsorcjum Krak.

Idea działania konsorcjum jest 
prosta – tworzą je firmy specjalizujące 
się w obsłudze sektora hotelarskiego, 
wzajemnie się polecające i współpra-
cujące tak, by klient spotkał się ze stu-
procentową obsługą najwyższej jakości. 
Najdrobniejszy detal jest przydzielony 
w ramach grupy i nie ma ani przypad-
kowości, ani pozostawienia czegoś na 
ostatnią chwilę.

- Na tym rynku wszyscy się znają 
i nawet małe potknięcie rzutuje bar-
dzo długo na pozycję firmy, dlatego 
każdy krok musi być dopracowany 

– zapewnia Andrzej Rakowski, współ-
założyciel Konsorcjum. – Jesteśmy 
jednak zespołem firm, prowadzonych 
przez ludzi, którzy dobrze się znają, 
rozumieją i świetnie ze sobą współpra-
cują. Robimy razem interesy, i razem 
potrafimy spotkać się na kolacji w ho-
telu. Innymi słowy – jesteśmy w stanie 
zabezpieczyć i wykonać każde zadanie, 
dostarczyć wszystko do hotelu, który 
chce z nami podjąć współpracę i w stu 
procentach kontrolujemy sytuację. 

Konsorcjum Krak proponuje swo-
im klientom współpracę już od etapu 
planów założenia hotelu. Osoba za-
interesowana nie musi o nic się trosz-
czyć – specjaliści przygotują najpierw 
ogólną, a następnie pełną analizę: od 
oceny możliwości postawienia hotelu 
na danym terenie, przez oszacowanie 
zainteresowania usługami hotelarski-
mi, wstępny projekt hotelu, propozycję 
związaną z jego budową, wyposaże-
niem, zabudową otoczenia, analizy 
finansowe, aż po przekazanie przyszłe-

mu właścicielowi hotelu oferty sylwe-
tek potencjalnej kadry kierowniczej. 
Od notatki wstępnej do pełnej teczki 
z analizami i konkretnymi propozy-
cjami! 

Na ostatnich październikowych 
targach Polagra Food / Polagra Ga-
stro / Invest Hotel, organizowanych 
na terenie Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich, Konsorcjum Krak 
umożliwiło kontakt z szeregiem lide-
rów rynku hotelarskiego, odpowie-
dzialnych za poszczególne segmenty, 
tworzące spójną całość. Obok siebie 
oferty przedstawiali przedstawiciele 
firm: Lorien (projektowanie i wyposa-
żenie gastronomii), Dajar (lider rynku 
związanego z naczyniami, porcelaną, 
sztućcami, zastawą szklaną), Kreati-
via (firma zajmująca się wizualizacją 
i identyfikacją hoteli), Cermag (ele-
ganckie łazienki), Berndorf (baseny 
ze stali nierdzewnej, z gwarancją 
opiewająca na pół wieku!), Kuczyńscy 
(firma oferująca elementy metalowe 
do mebli, krzeseł itp.), AT Krotoszyn 
(największa w kraju hurtownia oświe-
tlenia, proponująca oświetlenie od 
podjazdów i alejek hotelowych, po 
oświetlenie pokojów i awaryjne w ho-
telach – na targach zaprezentowała 
m.in. jedyny w Polsce egzemplarz lam-
py z kryształków Svarowskiego, wart 
50 tys. euro), Balti Cliff Apartaments, 
MCM (instalacje niskich napięć, tele-
foniczne, telewizyjne itp.), AxPro Car-
pets Sp. z o.o. (wykładziny zamawiane 
przez najbardziej znane światowe 
hotele), Emco (akcesoria łazienkowe), 

Heute Niemcy (maszyny czyszczące), 
a także Ridex (obicia, zasłony, materia-
ły dekoracyjne).

Tak doborowe towarzystwo spra-
wia, że współpracę z konsorcjum 
chwalą wszyscy jego partnerzy. Na 
liście referencyjnej znajdziemy zatem 
m.in. sieć hoteli Holiday Inn, Holi-
day Express w Wałbrzychu, Hilton 
Garden Inn w Krakowie, hotele IBB 
Andersja, Sheraton Poznań, INTER-
CONTINENTAL Warszawa, Belwe-
der w Ustroniu, hotele Aquarius i Arka 
Mega w Kołobrzegu, pałace w Mierzę-
cinie i Strudze, sieć hoteli System (Po-
znań, Kraków, Wrocław, Katowice),  
Amaryllis w Swarzędzu, Jarota w Jaro-
cinie, Villa Royal w Ostrowie Wielko-
polskim, Ideal w Świebodzinie, a także 

firmę Constructa Plus (współpracują-
cą z Konsorcjum m.in. przy komplek-
sowym remoncie pałacu w Wiejcach), 
a także  Ginekologiczno - Położniczy 
Szpital Kliniczny Akademii Medycz-
nej w Poznaniu. 

Andrzej Rakowski cieszy się, że 
konsorcjum wypracowało sobie tak 
dobrą opinię i jest doceniane nie tylko 
w kraju, ale i za granicą. 

- I pomyśleć, że zaczęło się od zle-
ceń związanych z budową i wyposaża-
niem łazienek przez moją firmę Krak, 
która z czasem otrzymywała coraz 
szersze zlecenia od hoteli, aż wreszcie 
narodził się pomysł utworzenia grupy 
współpracujących firm… - kończy 
skromnie pan Andrzej. 

Paweł Okoński

Dorota i Andrzej Rakowscy, 
właściciele firmy Krak fot
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Unia Europejska została tego-
roczną laureatką Pokojowej Nagrody 
Nobla. Wyróżnienie przychodzi w 
dobrym momencie. Co prawda – kry-
zys gospodarczy, problemy ze wspólną 
walutą powodują od czasu do czasu 

„trzeszczenie” wspólnego projektu. Jed-
nak przyznanie nagrody przypomni 
nam wszystkim wartości, u podstaw 
których powstała europejska wspól-
nota. UE znalazła się tym samym w 
zacnym gronie laureatów takich jak: 
Nelson Mandela, Dalajlama XIV czy 
UNICEF.

Czytając uzasadnienie nominacji 
wyobrażam sobie, że norweska kapitu-
ła popatrzyła na minione kilkadziesiąt 
lat zjednoczonej Europy. Żyjemy w 
pokoju i dostatku. My - Europejczycy 
jesteśmy ważnym elementem stabil-
ności światowej. Można powiedzieć, 

że to minimum, ale jeśli popatrzymy 
na historię - zimną wojnę, pokojowe 
rewolucje w krajach Europy Środko-
wo-Wschodniej, wreszcie zażegnanie 
morderczego konfliktu na Bałkanach, 
a w końcu zintegrowanie kontynentu, 
mamy się jednak czym pochwalić. Jak 
podkreślił szef norweskiego Komitetu 
Noblowskiego Thorbjoern Jagland: 

„UE to unikatowy projekt, który wojnę 
zastąpił pokojem, nienawiść solidar-
nością”. Nie sposób się z tym nie zgo-
dzić.

Niedawno brałem udział w dys-
kusji, gdzie padło pytanie, czy Europa 
nie jest zbyt egoistyczna i skupiona 
jedynie na własnych problemach. 
Może jednak powinna mocniej inte-
grować się z Azją? Jednak nam przez 
60 lat udało się chociaż zabliźnić rany 
między Niemcami a Francuzami, w 

jakimś sensie również między Pola-
kami i Ukraińcami, nie wspominam o 
innych częściach Europy. W Azji nato-
miast ciągle iskrzy między poszczegól-
nymi krajami.

Adresatami tej nagrody powinni-
śmy poczuć się my wszyscy – obywa-
tele UE. Bez nas przedsięwzięcie pt.: 

„Unia Europejska” byłoby tylko wy-
dmuszką, którą od dziesiątek lat wy-
pełniamy swymi zasadami i wartościa-
mi. Teraz my, a dawniej nasi krewni. 

Co ciekawe, Norwegia, która przy-
znaje nagrodę, konsekwentnie odrzuca 
w referendach możliwość przystąpie-
nia do grona państw członkowskich 
UE. Według najnowszego sondażu 
opublikowanego w norweskiej gaze-
cie „Dagbladet”, aż 72 proc. Norwegów 
sprzeciwia się akcesji ich kraju do klu-
bu europejskiego. Skoro zatem nawet 
Norwegowie docenili nasz wkład w 
utrzymanie pokoju na kontynencie 
oraz walkę o prawa człowieka, może 

my sami również powinniśmy się 
bliżej przyjrzeć europejskim, czyli na-
szym osiągnięciom. Przyznanie Na-
grody Nobla to okazja, by uświadomić 
sobie, że Unia reprezentuje coś znacz-
nie głębszego, niż tylko ekonomię. To 
ważne wartości i idee, które prowadzą 
do pokoju i dobrobytu.  

Marek Siwiec
Poseł do Parlamentu 

Europejskiego z Wielkopolski
www.mareksiwiec.pl

MOTORYZACJA

Unia Europejska nagrodzona

MOTORYZACJA / FELIETON

Fiat 500L – większa pięćsetka 
w Auto – Centrum
Fiat 500 ma swoich wielbicieli i wielbicielki – mały, charakterystyczny, rozpoznawalny 
z daleka na ulicy, w – podobnie jak w Mini Cooperze - indywidualnie dobieranych kom-
binacjach barwnych. Teraz jednak ma groźnego konkurenta, na razie znanego w jednym 
egzemplarzu – konkurenta we własnej rodzinie: Fiata 500L. Pierwszy egzemplarz „Elki” zo-
stał właśnie zaprezentowany oficjalnie – choć przedpremierowo – w poznańskim salonie 
Fiat Auto-Centrum S.A.

Model 500L „urósł” do rozmiaru 
L – samochód ma długość 4,15 me-
tra, szerokość 1,78 metra i w ysokość 
1,66, co daje całkiem przestronne 
wnętrze dla 5 pasażerów, i – w 400-
litrow ym bagażniku - dla ich bagażu. 
Tylna kanapa jest składana, prze-
suwana i dzielona w proporcjach 
60/40, co sprawia, że można jeszcze 
modelować rozmiar przestrzeni ła-
dunkowej bagażnika. 

W czasie prezentacji jedynego 
obecnie egzemplarza, prowadzący 
spotkanie Przemysław Napierała 
podkreślał, że 500L jest jedynym 
takim kompaktow ym samochodem 
w swojej klasie, który napędzany jest 
dwucylindrow ym silnikiem z sys-
temem Start & Stop o pojemności 
900 ccm, ale o mocy aż 105 koni! 
Oprócz tego wariantu napędowe-
go Fiat 500L będzie też dostępny 
w sprzedaży z silnikami o pojemno-
ści 1.4 i mocy 95 K M (benzynow y) 
i 1.3 o mocy 85 K M (Diesel). Silniki 
benzynowe współpracują z sześcio-
biegową skrzynią biegów, silnik w y-
sokoprężny natomiast sterowany jest 
pięcioma biegami. Benzynowe mają 
odpowiednio przyspieszenie 12,2 s 
i 12,4 s do 100 km/godz, prędkość 
maksymalną 180 i 178 km/godz, 

zużycie paliwa w cyklu mieszanym 
4,8 i 6,2 l/100 km, podczas gdy Die-
sel odpowiednio: 15,2 s do 100 km/
godz, 165 km/godz i 4,2 l/100 km.

- Jestem zakochana w 500-tce – 
mówi Bogumiła Daniel, która jako 
pierwsza usiadła za kierownicą 
prezentowanego w salonie modelu 
500L. – Mam mojego Fiata 500 od 
czterech lat, klasycznego białego 
z przeszklonym dachem, i uważam, 
że to świetny, typowo kobiecy samo-
chód. O tym now ym trudno cokol-
wiek powiedzieć, na podstawie tylko 
statycznej prezentacji, ale... widać, że 
też ma atuty. Ja lubię w yższe samo-
chody – i ten taki jest, ma atrakcyjną 
sylwetkę pięćsetki – choć w yraźnie 
jest dłuższy, ma fajne felgi, dobrze 
rozplanowane wnętrze, i całkiem 
spory bagażnik. 

- Choć to zabrzmi dziwnie, nie 
byłem jeszcze w środku – przyznaje 
Tadeusz Bartosz, wiceprezes Za-
rządu Auto-Centrum S.A., z zado-
woleniem obserwujący tłum osób 
zainteresowanych nowym modelem. 

- Poczekam, aż zrobi się luźniej i wte-
dy usiądę za kierownicą. Z zewnątrz 
robi wrażenie, i jest taki, jak oczeki-
wałem. Myślę, że przede wszystkim 
z powodzeniem będzie wykorzysty-

wać bardzo dobrą opinię „500-tki” 
i dorzuci do niej swoje niewątpliwe 
plusy: wygodę, wnętrze przestronne 
jak w minivanie, a nie jak w samo-
chodzie kompaktowym i naprawdę 
dobre silniki. Ma dużą powierzchnię 
szyb i przeszklony dach – a więc bę-
dzie jasny w środku i zapewni dobrą 
widoczność. 

- Jest także bezpieczny – dodaje 
Eugeniusz Tefelski, prezes Zarządu. – 
Ma sześć poduszek powietrznych, i za-
awansowane systemy bezpieczeństwa 
ABS z EBD i ESP, połączone z sys-
temami ASR / MSR, HBA (sygna-
lizowanie awaryjnego hamowania), 
ERM (zapobiegający dachowaniu), 
Hill Holder (bezpieczne ruszanie pod 
górę), czy DST (wspomaganie kie-
rownicy z korektą toru jazdy). 

Przedprodukcyjny i zarazem 
przedpremierow y Fiat 500L zainau-
gurował swoje tournee po poznań-
skich salonach Fiata. W Auto-Cen-
trum był zaledwie przez jeden dzień, 
ale wzbudził duże zainteresowanie. 
Jak się dowiedzieliśmy, w sprzedaży 
powinien być już w przyszłym roku, 
choć kierownictwo Spółki będzie 
starało się wprowadzić go na rynek 
jeszcze w tym roku.  

Paweł Okoński

Przygotowujemy samochód do zimy
Coraz częściej wychodząc rano do samochodu widzimy zaparowane szyby, a termometr 
w aucie wskazuje na temperatury zaledwie kilku stopni powyżej zera. Lada moment 
przyjdzie nam skrobać szyby ze szronu przed wyruszeniem w drogę...

- Samochód do zimy trzeba przygo-
tować, i nie można liczyć na to, że jak 
teraz wszystko dobrze się w nim spisu-
je, to będzie tak przez cały czas – mówi 
Leszek Raczkiewicz, kierownik serwi-
su mechanicznego w firmie Peugeot 
Ciesielczyk. – Nawet jeśli samochód 
jest nowy, lub względnie nowy, to i tak 
trzeba go pod kątem niskich tempe-
ratur przygotować, bo płyny, czy elek-
tronika są takie same w starym, jak 
i w nowym aucie. Część prac można 
wykonać samemu, jednak inne – wy-
łącznie w warsztacie; polecam wizytę, 
by fachowcy od razu kompleksowo 
przeprowadzili kontrolę i wszystkie 
czynności przygotowawcze. 

Przede wszystkim warto wymienić 
opony – to rzecz podstawowa, stoso-
wana przez wielu kierowców przed se-
zonem zimowym i wiosenno-letnim. 
Zimowe opony o wiele lepiej zacho-
wują się na oblodzonej nawierzchni, 
bo guma, z której są wykonane nie 
twardnieje tak jak guma opon letnich 
i zapewnia lepszą przyczepność. A lep-
sza przyczepność, to pewniejsze zakrę-
ty i krótsza droga hamowania... Trzeba 
też sprawdzić pióra wycieraczek i pa-
miętać, by z nastaniem mrozu, nie uru-
chamiać ich od razu, bez sprawdzenia, 
czy nie przymarzły do szyby.

- Do wymiany nadaje się płyn do 
spryskiwaczy, z letniego na zimowy – 
opowiada Leszek Raczkiewicz. - Letni 

zamarznie w niskich temperaturach, 
a nawet podany na szybę, spowodu-
je utworzenie na niej nieprzejrzystej 
warstwy lodu. Trzeba sprawdzić też 
płyn chłodzący pod kątem jego tem-
peratury krzepliwości: lepiej mieć taki, 
który zachowuje swoje właściwości 
w temperaturze minus trzydziestu, 
czy minus czterdziestu stopni, niż taki, 
który zamarznie przy minus dziesię-
ciu. Pamiętajmy także, że zimą nasz 
samochód będzie potrzebował więcej 
prądu na światła, i ogrzewanie – zba-
dajmy zatem stan akumulatora. Dzisiaj 
warsztaty mechaniczne wyposażone 
są w diagnostyczny sprzęt kompute-
rowy, który podłączony do akumula-
tora od razu pokazuje jego pojemność, 
a tym samym pozwala na określenie 
czasu, jak długo jeszcze nam to urzą-
dzenie posłuży. Oprócz takiego bada-
nia możemy sami sprawdzić czystość 
klem i biegunów akumulatora. 

Przed zimą warto także zadbać 
o widoczność na drodze, czyli o stan 
oświetlenia – wszystkich punktów 
świetlnych auta. Będziemy lepiej wi-
dzieć w zapadającym szybciej zmroku, 
i jednocześnie będziemy lepiej widzia-
ni przez innych użytkowników drogi. 

- Kierowcy coraz częściej sami 
wymieniają żarówki, gdy te przepalą 
się, i niekoniecznie potrafią ustawić 
je prawidłowo – uważa Leszek Racz-
kiewicz. – Źle ustawione żarówki nie 

tylko nie oświetlają pasa drogi przed 
samochodem, ale też oślepiają niebez-
piecznie nadjeżdżających z naprze-
ciwka innych kierowców. W profe-
sjonalnych warunkach zakładu przed 
zimą warto więc ustawić prawidłowo 
żarówki i sprawdzić ich stan, także np. 
w kierunkowskazach, które z czasem 
mają tendencję do złuszczania się 
barwienia i w efekcie – do przekłamy-
wania odbioru ich wskazań. Mówiąc 
o sprawdzeniu świateł, mam na myśli 
także np. żarówki podświetlające nu-
mery rejestracyjne. 

Listę czynności uzupełniają: 
wymiana filtra pyłkowego (gdy jest 
brudny, to ogranicza napływ ciepłego 

powietrza do wnętrza kabiny), nasma-
rowanie zamków od drzwi (przyzwy-
czajeni do otwierania samochodu „z pi-
lota” możemy przeżyć rozczarowanie, 
gdy nie uda nam się otworzyć drzwi, 
bo zawiedzie elektronika, a zamka nie 
otwierano kluczykiem od kilku lat...) 
i – rzecz do bezpiecznego wykonania 
w serwisie samochodowym – wyłą-
czenia funkcji składania lusterek, by 
te nie uległy uszkodzeniu w niskich 
temperaturach.

- I na zakończenie drobiazg – kon-
kluduje Leszek Raczkiewicz. – Skon-
trolujmy podgrzewane lusterka, czy 
faktycznie działają, by nie odkryć nie-
sprawności systemu akurat wtedy, gdy 
będzie on potrzebny...

Paweł Okoński

Leszek Raczkiewicz - kierownik serwisu fot
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Peugeot Ciesielczyk
Autoryzowany Koncesjoner

ul. Sucholeska 3, 62-002 Suchy Las
www.ciesielczyk.pl

Trzynasty maraton w cieniu tragedii
Niedzielny bieg ulicami Poznania miał być wyjątkowy pod wieloma względami. Nikt nie 
mógł przewidzieć, że w czasie trwania zawodów umrze jeden z uczestników.

Trzynasty maraton poznański był 
pierwszym, w którym biegacze poko-
nali tylko jedną pętlę wokół miasta. 
Pierwszym polskim biegiem, w któ-
rym wziął udział legendarny ultrama-
ratończyk Scott Jurek, Amerykanin 
polskiego pochodzenia i najbardziej 
znany biegający weganin, zwycięz-
ca wielu zawodów (w tym górskich) 
o dystansie stu i więcej mil. W Pozna-
niu Scott dobiegł do mety w czasie 
3:15:22. Jak powiedział dziennika-
rzom, biegł w stolicy Wielkopolski 
nie dla wyniku, lecz dla przyjemności. 
W przyszłości chciałby jeszcze wrócić 

do Polski, żeby pobiegać w Tatrach.
Lepszy od Amerykanina okazał 

się Kenijczyk Edwin Yator, który zajął 
pierwsze miejsce z wynikiem 2:16:15. 
Gorszy – niżej podpisany reprezen-
tant naszej redakcji, który uzyskał 
czas 3:32:16. Najszybszym miesz-
kańcem gminy Suchy Las okazał 
się goszczący niedawno na naszych 
łamach Sebastian Kaproń (2:58:15). 
Piękne czasy uzyskali też poznania-
cy Przemysław Walewski (2:47:00) 
i Dominik Włodarkiewicz (2:58:21), 
liderzy odpowiednio Drużyny Szpiku 
i klubu biegających wegetarian Vege 

Runners. Wynik prezydenta Pozna-
nia Ryszarda Grobelnego to 4:24:58. 
Najszybszą kobietą okazała się Biało-
rusinka Swiatłana Kouhan (2:35:05), 
a najszybszą poznanianką Agnieszka 
Łęcka (3:07:32, przypadkowa zbież-
ność nazwisk z naszą redaktor na-
czelną). Stawkę zamknęła Maria Pań-
czak (6:38:53), niezwykle popularna 
w biegowym światku emerytowana 
pracownica służby zdrowia, zawsze 
startująca w białym stroju i z parasol-
ką na plecach.

13 Poznań Maraton był też pierw-
szym biegiem, który kończył się nie 

nad Maltą, lecz na terenach MTP. 
Pierwszą tak liczną imprezą biegową 
w Poznaniu – wystartowało w niej pra-
wie 6 tys. osób, co zresztą nie zmienia 
faktu, że w tym roku palmę pierwszeń-
stwa stolicy Wielkopolski odebrała 
Warszawa, gdzie biegło niemal 7 tys. 
zapaleńców. W stolicy Mazowsza 
wielu biegaczy przyciągnęła meta na 
Stadionie Narodowym. Magnetyzm 
poznańskich targów okazał się więc 
nieco słabszy, choć swoje zrobiły też 
limity zapisów – w Warszawie 8 tys. 
osób, a w Poznaniu siedem.

Niestety, maraton poznański stał 
się też pierwszą w Polsce tak dużą im-
prezą biegową, podczas której zmarł 
jej uczestnik. Trzydziestokilkuletni 
mieszkaniec okolic Poznania zmarł na 
serce na 14. kilometrze trasy.

Krzysztof Ulanowski
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Katarzyna Pisarska - kierownik działu marketingu, 
Przemysław Napierała - sprzedawca samochodów  
osobowych 

Bogumiła Daniel - klientka

Nowa 500L z modelkami

Paweł Kowzan - Starosta Szamotulski, Tadeusz 
Bartosz, wiceprezes Zarządu Auto-Centrum S.A
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Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, 
stanowiących własność Gminy Suchy Las,  położonych w GOLĘCZEWIE, zapisanych w księdze 
wieczystej PO1P/00076805/0 :

Lp. Działka nr Powierzchnia 
w ha

cena wywoławcza 
w zł

Kwota wadium 
w zł

1. 425/27
425/28
425/29

0,3021
0,3018
0,3089

Razem 0,9128

1.396.584,00  
+ 23 % VAT

170.000,00

2. 425/30
425/31

0,3034
0,5001

Razem 0,8035

1.229.355,00  
+ 23 % VAT

150.000,00

3. 425/32 0,5003 765.459,00  
+ 23 % VAT

94.000,00

4. 425/33 0,5004 765.612,00  
+ 23 % VAT

95.000,00

Dla tego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. Uchwałą Nr 
XXXV/309/2009 z dnia 28 maja 2009r. Rada Gminy Suchy Las przystąpiła do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowego terenu. 

W projekcie ww. planu nieruchomości te przeznaczone są pod działalność produkcyjno-         
usługową.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego ww.  
nieruchomości przeznaczone są pod rozwój przestrzenny jednostek osadniczych – pod dzia-
łalność gospodarczą z uwzględnieniem ograniczeń.

Przetarg odbędzie się w dniu  3 grudnia 2012 r.  (poniedziałek) o godzinie 11:00  w sali 105 
Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.

Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 5 września 2012r. zakończył się wynikiem negatywnym.

WARUNKI PRZETARGU:
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia  1. 
29 listopada 2012 r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr :PBS  Poznań  O/Suchy Las  
25 9043 1054 3054 0021 4641 0047 
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień w którym kwota wadium wpłynęła na konto  
sprzedającego
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.2. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania  3. 
przetargu.
Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej zwycięzcy  4. 
przetargu.
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od dnia  5. 
przetargu.
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę  6. 
do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden 7. 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium  8. 
ww. terminie.
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 9. 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu 10. 
notarialnego. Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, 108,  
tel. 061 8926-281, 0618926296.

Harmonogram zbiórki 
odpadów problemowych

10 listopada 2012 r. (sobota)
Osiedle Grzybowe (Złotniki)

od 9.00 do 9.25 – ul. Opieńkowa przy wejściu na plac zabaw
Suchy Las

od 9.30 do 9.55 – ul. Powstańców Wlkp. przy skrzyżowaniu z ul. Sportową
od 10.00 do 10.25 – oś. Poziomkowe – ul. Aroniowa

od 10.30 do 10.55 – ul. Szkolna przed Urzędem Gminy
od 11.00 do 11.25 – ul. Bogusławskiego – parking przed Kościołem

od 11.30 do 11.55 – przy skrzyżowaniu ul. Sprzecznej i ul. Leśnej
od 12.00 do 12.25 – przy skrzyżowaniu ul. Łąkowej i ul. Krętej

17 listopada 2012 r. (sobota)
Złotniki-Osiedle

od 9.00 do 9.25 – ul. Miła przy placu zabaw
Złotkowo

od 9.30 do 9.55 – ul. Złota przy świetlicy
Chludowo

od 10.05 do 10.25 – ul. Szkolna przy szkole
od 10.30 do 10.55 – ul. Obornicka przy skrzyżowaniu z ul. Za Parkiem

Chludowo - Zielątkowo
od 11.00 do 11.25 – ul. Dworcowa pomiędzy tablicami drogowymi  

na wysokości posesji nr 72
Zielątkowo

od 11.30 do 11.55 – ul. Szkolna przy sklepie
Golęczewo

od 12.00 do 12.25 – ul. Dworcowa przy szkole
od 12.30 do 12.55 – ul. Tysiąclecia przy skrzyżowaniu z ul. Krętą

24 listopada 2012 r. (sobota)
Złotniki

od 9.00 do 9.25– ul. Kochanowskiego przy skrzyżowaniu z ul. Reja
Złotniki

od 9.30 do 9.55– ul. Radosna przy skrzyżowaniu z ul. Zieloną
Złotniki-Wieś

od 10.00 do 10.25– ul. Słoneczna przy sklepie „Tęcza”
Biedrusko

od 11.00 do 11.20 – ul. Chludowska – za garażami, przy bloku nr 388
od 11.30 do 11.50 – przy pętli autobusowej (koło sklepu „Dino”)

od 12.00 do 12.30 – ul. Powstańców Wlkp. przy blokach

Odpady „problemowe”? 
To już nie problem!

Odpadrynda po raz dziesiąty odwiedzi wszystkie miejscowości naszej gminy. 
W kolejne trzy soboty będzie można bezpłatnie oddać odpady, które w żadnym 
wypadku nie mogą trafiać do „kubłów” na śmieci. Za transport do miejsc odzy-
sku i recyklingu, jak również za unieszkodliwienie pozostałych odpadów, tak jak 
dotychczas, zapłaci Gmina. Gorąco zachęcamy do skorzystania z okazji legalnego 
pozbycia się uciążliwych śmieci!
Co można bezpłatnie oddać:

zużyty drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. suszarki, żelazka, tele-•	
wizory, telefony, komputery, radioodbiorniki, kalkulatory itp.),
termometry rtęciowe, świetlówki i żarówki energooszczędne i inne odpady •	
zawierające rtęć,
zużyte oleje silnikowe, przekładniowe i hydrauliczne w opakowaniach,•	
filtry olejowe,•	
stare farby i rozpuszczalniki w opakowaniach,•	
baterie i akumulatory,•	
różnego typu środki i odczynniki chemiczne (za wyjątkiem nawozów i środ-•	
ków ochrony roślin),
przeterminowane leki.•	

Co nie zostanie zabrane:
pralki,•	
lodówki,•	
zmywarki•	

i tym podobny duży sprzęt AGD, który bezpłatnie (od klientów ZGK „Suchy Las” 
Sp. z o.o.) przyjmowany jest w Punkcie Przyjmowania Odpadów Problemowych 
przy oczyszczalni ścieków w Chludowie, jak również (od wszystkich mieszkańców 
Suchego Lasu) w Punkcie Gromadzenia Odpadów Problemowych znajdującym się 
na terenie składowiska odpadów przy ul. Meteorytowej w Suchym Lesie. Odpady 
w tym przypadku należy zawieźć własnym transportem.

Odpadrynda nie będzie również przyjmować przeterminowanych nawozów 
i środków ochrony roślin.
Jak oddać:

Na terenie gminy w wyznaczonych miejscach i czasie – zgodnie z harmonogra-
mem – zatrzymywać się będzie samochód, który odbierze od mieszkańców ww. 
odpady.

Prosimy nie porzucać odpadów, lecz osobiście uczestniczyć w ich oddaniu do 
Odpadryndy. Pozwoli to na zachowanie porządku. Poza tym uda się uniknąć two-
rzenia nielegalnych wysypisk śmieci.

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek

godz. 17.00 - 18.00 gr.1
godz. 18.00 – 19.00 gr.2
RYTMIKA 
(sala fitness)

godz. 14.00 – 17.00
ŚWIETLICA GMINNA
(świetlica)

godz. 17.30 – 18.15
BALET
(sala fitness)

godz. 14.00 – 17.00
ŚWIETLICA GMINNA
(świetlica)

godz. 18.00 – 20.00
KLUB MAŁEGO 
INŻYNIERA
(świetlica)

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek

godz. 15.00 – 18.00
KLUB SZACHISTÓW
(sala konferencyjna)

godz. 16.00 – 19.00
KLUB SENIORA 
„DĘBOWY LIŚĆ”
(sala konferencyjna)

godz. 15.00 – 16.00 gr. 1
godz. 16.30 – 18.00 gr. 2
KURSY JĘZYKOWE
MENTORES
(świetlica)

godz. 16.00 – 19.00
KLUB SENIORA 
„DĘBOWY LIŚĆ”
(sala konferencyjna)

godz. 18.30 – 20.00
JOGA
(sala fitness)

godz. 20.00 – 21.00
ZUMBA
(sala fitness)

godz. 18.15 – 19.15
AEROBIK
(sala fitness)

godz. 20.10 – 21.10
FITNESS NOWOCZESNY
(sala fitness)

godz. 18.15 – 19.15
AEROBIK
(sala fitness)

Dom Osiedlowy w Biedrusku zaprasza
Zajęcia dla dzieci

Zajęcia dla młodzieży i dorosłych

Zapraszamy! Informacje na temat zajęć i możliwości zapisów udziela Mirosław Stencel, tel. 691 312 664.

Wójt uhonoruje najlepszych 
sportowców – można 
składać wnioski
Wyróżniający się zawodnicy, trenerzy oraz działacze spor-
towi, którzy są mieszkańcami gminy lub działają w klubach 
mających siedzibę na terenie gminy Suchy Las, mogą 
ubiegać się o stypendia, nagrody i wyróżnienia, przyzna-
wane przez Wójta Gminy. Wnioski w tej sprawie można 
składać do 15 listopada. Dostępne są one w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Gminy w Suchym Lesie (gdzie należy 
je wypełnione złożyć) lub na stronie internetowej, pod 
adresem www.suchylas.pl.

Zgodnie z regulaminem, stanowią-
cym załącznik do uchwały Rady Gmi-
ny Suchy Las z 28 października 2010 r., 
stypendium sportowe może otrzymać 
zawodnik, który uprawia dyscyplinę 
sportu objętą współzawodnictwem 
sportowym organizowanym przez Pol-
ski Związek Sportowy, reprezentuje 
grupę wiekową junior lub starszą, oraz 
spełnił w roku poprzedzającym przy-
znanie stypendium jedno z następują-
cych kryteriów:

brał udział w igrzyskach olimpijskich, •	
mistrzostwach świata, mistrzostwach 
Europy, mistrzostwach Polski, igrzy-
skach paraolimpijskich lub igrzy-
skach olimpijskich głuchych oraz 
akademickich mistrzostwach świata 
i uniwersjadach letnich i zimowych;
zajął miejsce od 1 do 8 w zawodach •	
rangi mistrzowskiej (mistrzostwa Pol-
ski, puchar Polski) w kategorii wieko-

wej junior, młodzieżowiec lub senior;
posiada minimum I klasę sportową;•	
był lub jest objęty szkoleniem cen-•	
tralnym;
zajął miejsce w pierwszej 10-tce •	
w rankingu Polskiego Związku Spor-
towego w swojej kategorii wiekowej.

Natomiast nagrody finansowe, rze-
czowe i wyróżnienia mogą być przyzna-
ne zawodnikom oraz trenerom i działa-
czom sportowym, odnoszącym sukcesy 
w swojej dziedzinie działalności. 

Sportowcy, którzy zostaną uho-
norowani przez Wójta mogą liczyć na 
roczne stypendia, wypłacane każdego 
miesiąca w kwocie od 300 do 1000 zł, 
jednorazowe nagrody finansowe lub 
rzeczowe o wartości do 1000 zł oraz 
na wyróżnienia w postaci pucharów, 
statuetek, medali, dyplomów, listów 
gratulacyjnych.

Konkurs Fotograficzny 
„Tatrzańska Jesień 2012”
Zapraszamy wszystkich do udziału w kolejnej edycji 
konkursu fotograficznego „Tatrzańska Jesień”. Tatrzańska 
Agencja Rozwoju, Promocji i Kultury zachęca do udziału 
w cyklicznym konkursie na najpiękniejsze jesienne zdjęcie 
Tatr. Prace można nadsyłać na adres agencji do 16 listopa-
da 2012 roku.

Zapraszamy do udziału w  naszym 
dorocznym konkursie fotograficznym 

„Tatrzańska Jesień”.
Jesień w Tatrach potrafi zauroczyć fe-

erią barw, niech więc zachęci Państwa do 
górskich wędrówek  - czy będzie to pięk-
na Dolina za Bramką czy wyższe partie 
naszych wspaniałych i majestatycznych 
Tatr, czy widok przydrożnych  kapliczek  
położonych wzdłuż wiejskich dróg – nie-
chaj pozwolą na oderwanie się od zgiełku, 
dadzą wytchnienie i pozwolą w kadrze 
zatrzymać niepowtarzalność chwili, której 
piękno często trudno opisać słowami.

Zdjęcie pozwoli  o niej pamiętać!
Utrwalajmy zatem piękno, przyro-

da niech zachwyca i uwrażliwia- róbmy 
zdjęcia!

Już od września  ruszyła kolejna 
edycja konkursu fotograficznego, orga-
nizowanego przez Tatrzańską Agencję 
Rozwoju, Promocji i Kultury.

 Prace można nadsyłać do 16 listo-
pada 2012 roku do siedziby Tatrzańskiej 
Agencji Rozwoju Promocji i Kultury przy 
ulicy Tetmajera 24, 34-500 Zakopane.

Regulamin konkursu na www.su-
chylas.pl oraz na www.sucholeski.eu

Komunikaty
Straż Gminna Gminy Suchy Las przy-

pomina, że dyżury stacjonarne strażni-
ków odbywają się w każdy poniedzia-
łek w godz. od 17.00 do 18.00 na terenie 
Domu Osiedlowego w Biedrusku. 

*** *** ***
Zarząd Rodzinnych Ogrodów Dział-

kowych  urzęduje w Domu Osiedlo-
wym w Biedrusku w 1 i 3 wtorek m-ca 
w godz. od 16.30-18.00. Kasa R.O.D. 
czynna w Domu Osiedlowym w 1 i 2 
piątek m-ca w godz. od 16.00 do 18.00.

Biuro Domu Osiedlowego
czynne jest

poniedziałek, czwartek i piątek
w godz. od  15.00 do 18.00.
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Superlodołamacz  2012 dla Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu
W siódmej edycji Konkursu Pracodawców Wrażliwych Społecznie Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu zostało nagrodzone statuetką Superlodołamacza 2012. Uroczysta gala odbyła 
się w czwartek, 20 września w Pałacu Działyńskich w Poznaniu.

Ideą konkursu jest nagradzanie 
firm, instytucji oraz osób prywatnych, 
które w wyróżniający się sposób anga-
żują się w rozwiązywanie problemów 
osób niepełnosprawnych, tworzą dla 
nich nowe miejsca pracy oraz stwarza-
ją warunki dla aktywizacji społecznej 
i zawodowej. W tym roku do konkur-
su przystąpiło pięćdziesięciu uczest-
ników. Nagrody przyznano w trzech 
kategoriach: Zatrudnienie Chronio-
ne, Otwarty Rynek Pracy oraz Praco-
dawca Nieprzedsiębiorca. Kapituła 

przyznała również dwie dodatkowe 
nagrody: Lodołamacz Specjalny oraz 
Superlodołamacz. 

Starostwo Powiatowe w Pozna-
niu, laureat drugiej z nagród dodatko-
wych, zostało wyróżnione „za szcze-
gólną aktywność i szeroko zakrojone 
działania na rzecz wyrównywania 
szans życiowych oraz przeciwdzia-
łania dyskryminacji zarówno spo-
łecznej jak i zawodowej”. Starostwo 
osiąga te cele poprzez zatrudnianie 
niepełnosprawnych w powiatowych 

jednostkach organizacyjnych, dzia-
łanie w ramach realizacji własnych 
projektów oraz zadań prowadzonych 
we współpracy z innymi instytucjami 
(w takich obszarach jak aktywizacja 
osób bezrobotnych, w tym osób nie-
pełnosprawnych, wsparcie aktyw-
ności zawodowej, podnoszenie lub 
zmiana kwalifikacji, poprawa dostę-
pu do zatrudnienia wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych i usamodzielnia-
nych, opuszczających placówki opie-
kuńczo-wychowawcze) czy stworze-
nie 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej 
dla osób, które nie są w stanie podjąć 
aktywności zawodowej nawet w wa-
runkach pracy chronionej.

Władze urzędu starają się także 
wprowadzać rozwiązania ułatwiające 
niepełnosprawnym funkcjonowanie 
w przestrzeni publicznej. Dlatego też 
wszystkie powiatowe jednostki po-
mocowe zostały zlokalizowane w jed-
nym budynku, przy ul. Słowackiego 
8, spełniono też warunki techniczne 
i organizacyjne dla obsługi interesan-
tów niepełnosprawnych.

Choć zdobycie statuetki jest po-
wodem ogromnej satysfakcji, Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański za-
znaczył:- Robimy to z potrzeby, nie 
dlatego, że musimy. Będziemy likwi-
dować wszystkie bariery i pomagać 
niepełnosprawnym

Jedną z najważniejszych inicja-
tyw tego rodzaju w ostatnim cza-
sie było stworzenie przy Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach pierw-
szego w Europie Parku Orientacji 
Przestrzennej, służącego nie tylko 
nauce poruszania się w terenie, lecz 
spełniającego też istotne funkcje in-
tegracyjno-społeczne.

Karolina Korcz,
Gabinet Starosty

w oparciu o materiały 
z Wydziału Zdrowia

Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Biznes odpowiedzialny społecznie 
czyli Solaris otwiera żłobek

W związku z tą niezwykłą inicjatywą 
na otwarcie przybyli liczni goście, m.in. 
włodarze gminy Czerwonak oraz mia-
sta i gminy Murowana Goślina, a także 
Starosta Poznański, Jan Grabkowski. 

Otwarcie żłobka to element strategii 
społecznej odpowiedzialności jednej 
z największych firm mających siedzibę 
w powiecie poznańskim. Do żłobka przy-
jętych zostało 25 dzieci w wieku od pół 
roku do trzech lat. Jednym z głównych 

kryteriów przyjęcia dziecka był staż pracy 
rodzica w Solarisie. Nie miało natomiast 
znaczenia jakie stanowisko zajmuje ro-
dzic dziecka. Ponadto z myślą o pracow-
nikach posiadających dzieci prowadzona 
będzie także „Akademia Rodzica”, która 
ma pomóc mamom i tatom przygotować 
ich pociechy do pobytu w żłobku, a także 
podpowiedzieć, jak sprostać wyzwaniu, 
jakim niewątpliwie jest opieka i wycho-
wanie małego człowieka. 

Przez pierwsze dwa lata korzysta-
nie ze żłobka „Pod Zielonym Jamnicz-
kiem” będzie dla rodziców bezpłatne. 
Jest to możliwe m.in. dzięki temu, że 
ośrodek pozyskał dofinansowanie 
w wysokości pół miliona euro ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
i Programu Kapitał Ludzki.

Na potrzeby żłobka przygotowano 
pomieszczenia w nowym budynku 
o powierzchni użytkowej 200 m2 
wykonanym w najnowocześniej pro-
ekologicznej technologii. Do obiektu 
przylega ogród, plac zabaw oraz kącik 
dla zwierząt.

   Michał Dziedzic,  
asystent Starosty 

(na podstawie materiałów 
z solarisbus.pl)

Żłobek „Pod Zielonym Jamniczkiem”, bo tak nazwano obiekt przeznaczony dla dzieci pra-
cowników firmy Solaris Bus & Coach SA, został otwarty 4 października br. w miejscowości 
Bolechowo, na terenie Gminy Czerwonak w powiecie poznańskim. 

Oferujemy: 
odzież i obuwie •	
turystyczne, myśliwskie 
i sportowe
narzędzia ogrodnicze•	
sprzęt turystyczny•	
urządzenia Stihl i Viking•	
serwis kosiarek i sprzętu  •	
ogrodniczego

Suchy Las,
ul. Obornicka 14 A
tel. 61 811 55 15
www.grube.pl

Najmocniejszy

serwis

JU¯ CZAS NA ZMIANÊ OPON
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

www.kaczor .poznan.pl

Jelonek, ul. Krótka 1
tel. 61 8 125 302, 604 344 166

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA
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 NA MIEJSCU, NA WYNOS, Z DOWOZEM*  
* Strefa dowozu gratis (powyżej 18 zł do godz. 18.30) 

 - dowóz od poniedziałku do piątku
SUCHY LAS, JELONEK, ZŁOTNIKI, ZŁOTKOWO, SOBOTA, BYTKOWO, 

ROKIETNICA, KIEKRZ, SMOCHOWICE, PSARSKIE, PAWŁOWICE

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

z dziczyzną  .......................................................................21,00
z kaszanką..........................................................................16,50
z kaszą, podawane z sosem pieczeniowym  .......16,50
z gęsiną, podawane z pieczonym  
          jabłkiem i żurawiną  ............................................21,00
z łososiem  .........................................................................18,00
Pierogi wegetariańskie - 7 sztuk, 
okraszane boczkiem i cebulką 
ruskie  ..................................................................................18,50
z serem i miętą  ................................................................16,50
z kapustą i grzybami  .................................................... 17,50
z prawdziwkiem  .............................................................18,50
z podgrzybkiem  ............................................................. 17,50
z kurkami  ...........................................................................18,50
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................ 17,50
piwne z żółtym serem  .................................................18,00
z serem mozarella i suszonymi pomidorami  ..... 17,50
z bobem  ............................................................................ 17,50
z chińskimi warzywami  ............................................... 17,50
z mąki razowej z serem ricotta i szpinakiem  ......18,50
Pierogi na słodko - 7 sztuk, 
okraszane bułką tartą
z serem  ............................................................................... 17,50
z jagodami  ........................................................................ 17,50
z truskawkami  ................................................................. 17,50
z wiśniami  ......................................................................... 17,50
z bananem - podawane z bitą śmietaną  
           i sosem czekoladowym  ................................... 17,50
z czereśniami (sezonowo)  .......................................... 17,50
z serem ricotta i malinami (sezonowo)  .................18,50
z makiem i bakaliami (sezonowo)  ........................... 17,50
Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula - 21 szt. różnych  
          pierogów (na słono)  ...........................................42,00
Miks mięsny - 10 szt.  .....................................................21,00
Miks wegetariański - 10 szt.  ......................................21,00
Miks słodki - 10 szt.  .......................................................21,00
Trzy kolory - 9 szt.  (3 cielęce, 3 wołowe,  
          3 z indykiem)  .........................................................19,50
Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów
ze Żmudzi - 3 duże pierogi z bryndzą,  
każdy okraszony inaczej:
1. z czerwoną papryką, czosnkiem  
          i startym oscypkiem
2. z kwaśną śmietaną
3. z boczkiem i cebulą ..................................................19,50

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................11,50
żurek domowy, podawany w bulionówce  ............8,00
barszcz z kołdunami .......................................................8,00
barszcz czysty  ...................................................................6,00
zupa dnia od  ......................................................................8,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku  
          i ciepłego sera feta z dresingiem  
          paprykowo–malinowym  .................................18,50

Dodatki do pierogów
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................4,50
sałatka vinegret - sałata lodowa, pomidor,  
          ogórek i rzodkiewka  ............................................4,00
surówka dnia  .....................................................................4,00
zestaw surówek  ................................................................6,00
sos czosnkowy  ..................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ....................................3,00
ostry sos chilli  ....................................................................3,00
sos waniliowy  ....................................................................3,00
kwaśna śmietana  .............................................................3,00

Dania obiadowe 
Panierowany filet z kurczaka, ziemniaki  
            smażone,zestaw surówek  ............................. 22,00
Roladki z kurczaka w delikatnym sosie  
            serowym, ziemniaki puree,  
            zestaw surówek  ................................................ 22,00
Pieczeń z karkówki, pyzy, zestaw surówek  .........19,50
Schab faszerowany żółtym serem z nutką  
            chrzanu, podawany z ziemniakami  
            smażonymi i surówką  ..................................... 23,00
Polędwiczki wieprzowe „po chłopsku”  
            smażone z boczkiem i cebulką,  
            ziemniaki smażone, zestaw surówek  ........24,50
Stek z antrykota wołowego z masełkiem  
czosnkowym,ziemniaki smażone, zestaw 
surówek  ............................................................................ 26,00

Pierogi
Pierogi mięsne - 7 sztuk, okraszane  
boczkiem i cebulką
z mięsem  ........................................................................... 17,50
szpinakowe z cielęciną  ................................................18,50
pielmieni (20 szt. małych pierożków)  ...................18,00
buraczane z pikantną wołowiną  .............................18,50
curry z indykiem  ............................................................ 17,50
z kurczakiem .................................................................... 17,50

 NASZE MENU 
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APARTAMENTY 
W BUDYNKU WIELORODZINNYM  

APARTAMENTY 
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

APARTAMENTY 
W WILLACH MIEJSKICH

Nowa inwestycja 
w Poznaniu

BIURO SPRZEDAŻY NICKEL DEVELOPMENT, ul. Piątkowska 110, 61-649 Poznań 

T. +48 61 639 76 50, E. sprzedaz@nickel.com.pl, www.nickel.com.pl


